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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex KKplus s1
Schlauch ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie)

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

KK+s1-S-1,2m-13x015 4005146 108,0 9,40 KK+s1-S-1,2m-19x015 4005157 62,4 17,34

KK+s1-S-1,2m-13x018 4005147 88,8 10,15 KK+s1-S-1,2m-19x018 4005158 50,4 17,67

KK+s1-S-1,2m-13x022 4005148 73,2 10,62 KK+s1-S-1,2m-19x022 4005159 49,2 20,21

KK+s1-S-1,2m-13x028 4005149 58,8 11,56 KK+s1-S-1,2m-19x028 4005160 39,6 21,76

KK+s1-S-1,2m-13x035 4005150 50,4 12,90 KK+s1-S-1,2m-19x035 4005161 30,0 23,64

KK+s1-S-1,2m-13x042 4005151 36,0 15,62 KK+s1-S-1,2m-19x042 4005162 27,6 27,63

KK+s1-S-1,2m-13x048 4005152 38,4 16,59 KK+s1-S-1,2m-19x048 4005163 24,0 28,23

KK+s1-S-1,2m-13x054 4005153 36,0 18,19 KK+s1-S-1,2m-19x054 4005164 19,2 37,48

KK+s1-S-1,2m-13x060 4005154 28,8 20,67 KK+s1-S-1,2m-19x060 4005165 19,2 41,85

KK+s1-S-1,2m-13x064 4008639 28,8 23,09 KK+s1-S-1,2m-19x064 4008642 15,6 45,39

KK+s1-S-1,2m-13x076 4005155 27,6 27,26 KK+s1-S-1,2m-19x076 4005166 16,8 46,21

KK+s1-S-1,2m-13x089 4005156 19,2 29,43 KK+s1-S-1,2m-19x089 4005167 14,4 49,38

25 mm
Dämmschichtdicke

32 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

KK+s1-S-1,2m-25x015 4012202 37,2 24,87 KK+s1-S-1,2m-32x015 4008655 21,6 33,90

KK+s1-S-1,2m-25x018 4008643 37,2 25,55 KK+s1-S-1,2m-32x018 4008656 21,6 34,91

KK+s1-S-1,2m-25x022 4008644 30,0 27,03 KK+s1-S-1,2m-32x022 4008657 21,6 37,11

KK+s1-S-1,2m-25x028 4008645 24,0 29,29 KK+s1-S-1,2m-32x028 4008658 19,2 38,05

KK+s1-S-1,2m-25x035 4008646 21,6 32,06 KK+s1-S-1,2m-32x035 4008659 16,8 47,14

KK+s1-S-1,2m-25x042 4008647 19,2 35,80 KK+s1-S-1,2m-32x042 4008660 14,4 48,85

KK+s1-S-1,2m-25x048 4008648 16,8 39,31 KK+s1-S-1,2m-32x048 4008661 13,2 52,25

KK+s1-S-1,2m-25x054 4008649 16,8 41,42 KK+s1-S-1,2m-32x054 4008662 12,0 53,60

KK+s1-S-1,2m-25x060 4008650 14,4 46,46 KK+s1-S-1,2m-32x060 4008663 10,8 59,76

KK+s1-S-1,2m-25x064 4008651 14,4 58,69 KK+s1-S-1,2m-32x064 4008664 10,8 75,00

KK+s1-S-1,2m-32x070 4008665 9,6 82,98

KK+s1-S-1,2m-25x076 4008652 12,0 67,38 KK+s1-S-1,2m-32x076 4008666 7,2 87,26

KK+s1-S-1,2m-25x089 4008653 9,6 72,32 KK+s1-S-1,2m-32x089 4008667 7,2 93,44

Geschlitzte Schläuche auf Anfrage erhältlich.

Für weitere Dimensionen setzen Sie sich bitte mit dem Customer Service in Verbindung.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex KKplus s1
Schlauch ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie) ∙ selbstklebend ∙ mit Tangential-Schnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

KK+s1-S-1,2m-13x015-SK 4008683 108,0 12,92 KK+s1-S-1,2m-19x015-SK 4008694 62,4 22,24

KK+s1-S-1,2m-13x018-SK 4008684 88,8 14,00 KK+s1-S-1,2m-19x018-SK 4008695 50,4 22,72

KK+s1-S-1,2m-13x022-SK 4008685 72,3 14,59 KK+s1-S-1,2m-19x022-SK 4008696 49,2 25,87

KK+s1-S-1,2m-13x028-SK 4008686 58,8 15,84 KK+s1-S-1,2m-19x028-SK 4008697 39,6 27,88

KK+s1-S-1,2m-13x035-SK 4008687 50,4 17,68 KK+s1-S-1,2m-19x035-SK 4008698 30,0 30,35

KK+s1-S-1,2m-13x042-SK 4008688 36,0 21,44 KK+s1-S-1,2m-19x042-SK 4008699 27,6 35,34

KK+s1-S-1,2m-13x048-SK 4008689 38,4 22,76 KK+s1-S-1,2m-19x048-SK 4008700 24,0 36,13

KK+s1-S-1,2m-13x054-SK 4008690 36,0 25,00 KK+s1-S-1,2m-19x054-SK 4008701 19,2 48,08

KK+s1-S-1,2m-13x060-SK 4008691 28,8 28,40 KK+s1-S-1,2m-19x060-SK 4008702 19,2 53,61

KK+s1-S-1,2m-13x076-SK 4008692 27,6 35,46 KK+s1-S-1,2m-19x076-SK 4008703 16,8 59,18

KK+s1-S-1,2m-13x089-SK 4008693 19,2 40,40 KK+s1-S-1,2m-19x089-SK 4008704 14,4 63,32

Für weitere Dimensionen setzen Sie sich bitte mit dem Customer Service in Verbindung.
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex KKplus s1
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (INCERAM-Cladding)

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KK+s1-Pl-e-1m-40KT-06 4008727 18 18 145,23

10 KK+s1-Pl-e-1m-40KT-10 4008728 10 10 161,42

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

13 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-13 4008729 14 14 181,04

19 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-19 4008730 10 10 206,49

25 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-25 4008731 8 8 230,49

32 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-32 4008732 6 6 270,65

Für weitere Dimensionen setzen Sie sich bitte mit dem Customer Service in Verbindung.

Kaiflex KKplus s1
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (INCERAM-Cladding) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KK+s1-Pl-e-1m-40KT-06-SK 4008733 15 15 157,20

10 KK+s1-Pl-e-1m-40KT-10-SK 4008734 10 10 173,38

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

13 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-13-SK 4008735 14 14 192,99

19 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-19-SK 4008736 10 10 218,44

25 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-25-SK 4008737 8 8 242,46

32 KK+s1-Pl-e-1m-53KT-32-SK 4008738 6 6 282,62

Für weitere Dimensionen setzen Sie sich bitte mit dem Customer Service in Verbindung.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex KKplus s2
Schlauch ∙ unbeschichtet

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

KKplus 1
Dämmschichtdicke 7,0 - 10,0 mm

KKplus 2
Dämmschichtdicke 9,5 - 16,0 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

7,0 KK+s2-S-2m-1/006 4000000 466 5,55 9,5 KK+s2-S-2m-2/006 4000030 288 7,34

7,0 KK+s2-S-2m-1/008 4000001 406 5,66 10,0 KK+s2-S-2m-2/008 4000031 240 7,84

7,5 KK+s2-S-2m-1/010 4000002 284 5,99 11,0 KK+s2-S-2m-2/010 4000032 192 8,46

7,5 KK+s2-S-2m-1/012 4000003 234 6,38 11,0 KK+s2-S-2m-2/012 4000033 168 8,97

8,0 KK+s2-S-2m-1/015 4000004 192 6,63 11,0 KK+s2-S-2m-2/015 4000034 144 10,08

8,0 KK+s2-S-2m-1/018 4000005 168 7,10 11,5 KK+s2-S-2m-2/018 4000035 120 10,99

8,5 KK+s2-S-2m-1/022 4000006 132 7,89 12,0 KK+s2-S-2m-2/022 4000036 96 11,90

8,5 KK+s2-S-2m-1/028 4000008 96 8,90 12,5 KK+s2-S-2m-2/028 4000038 80 12,83

9,0 KK+s2-S-2m-1/035 4000010 70 9,94 13,0 KK+s2-S-2m-2/035 4000040 60 15,56

9,0 KK+s2-S-2m-1/042 4000012 60 11,44 13,5 KK+s2-S-2m-2/042 4014818 56 17,51

9,0 KK+s2-S-2m-1/045 4000013 56 12,32 13,5 KK+s2-S-2m-2/045 4000042 40 20,00

9,0 KK+s2-S-2m-1/048 4000014 50 13,17 13,5 KK+s2-S-2m-2/048 4000043 40 21,08

9,0 KK+s2-S-2m-1/054 4000015 40 15,45 13,5 KK+s2-S-2m-2/054 4000044 32 25,16

9,0 KK+s2-S-2m-1/057 4000016 40 17,15 14,0 KK+s2-S-2m-2/057 4000045 32 26,87

9,0 KK+s2-S-2m-1/060 4000017 36 19,27 14,0 KK+s2-S-2m-2/060 4000046 32 27,63

9,5 KK+s2-S-2m-1/064 4000018 32 21,38 14,0 KK+s2-S-2m-2/064 4000047 28 28,73

9,5 KK+s2-S-2m-1/070 4000019 32 23,51 14,0 KK+s2-S-2m-2/070 4000048 28 32,49

9,5 KK+s2-S-2m-1/076 4000020 24 25,70 14,0 KK+s2-S-2m-2/076 4000049 28 34,79

9,5 KK+s2-S-2m-1/080 4000021 24 28,23 14,5 KK+s2-S-2m-2/080 4000050 24 38,23

9,5 KK+s2-S-2m-1/089 4000022 20 31,07 14,5 KK+s2-S-2m-2/089 4000051 20 41,47

9,5 KK+s2-S-2m-1/108 4000024 16 46,94 14,5 KK+s2-S-2m-2/108 4000053 16 59,39

9,5 KK+s2-S-2m-1/114 4000025 16 50,50 15,0 KK+s2-S-2m-2/114 4000054 16 64,94

9,5 KK+s2-S-2m-1/125 4000026 12 66,18 15,0 KK+s2-S-2m-2/125 4000055 12 80,61

10,0 KK+s2-S-2m-1/140 4000028 12 71,51 15,5 KK+s2-S-2m-2/140 4000057 8 86,32

10,0 KK+s2-S-2m-1/160 4000029 8 81,51 16,0 KK+s2-S-2m-2/160 4000058 8 100,99

Geschlitzte Schläuche auf Anfrage erhältlich.
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex KKplus s2
Schlauch ∙ unbeschichtet

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

KKplus 3
Dämmschichtdicke 12,5 - 19,0 mm

KKplus 4
Dämmschichtdicke 15,5 - 25,0 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

12,5 KK+s2-S-2m-3/010 4000059 156 12,74 15,5 KK+s2-S-2m-4/010 4000087 110 14,61

13,0 KK+s2-S-2m-3/012 4000060 144 13,49 16,0 KK+s2-S-2m-4/012 4000088 100 15,45

13,5 KK+s2-S-2m-3/015 4000061 108 16,00 17,0 KK+s2-S-2m-4/015 4014821 72 18,56

14,0 KK+s2-S-2m-3/018 4000062 96 16,69 17,5 KK+s2-S-2m-4/018 4000090 72 19,22

14,5 KK+s2-S-2m-3/022 4000063 84 18,86 18,0 KK+s2-S-2m-4/022 4000091 64 21,80

15,0 KK+s2-S-2m-3/028 4000065 60 22,06 19,0 KK+s2-S-2m-4/028 4000093 50 26,19

15,5 KK+s2-S-2m-3/035 4000067 50 25,84 19,5 KK+s2-S-2m-4/035 4014824 44 30,23

16,0 KK+s2-S-2m-3/042 4000068 40 29,14 20,0 KK+s2-S-2m-4/042 4014827 40 34,12

16,0 KK+s2-S-2m-3/045 4000069 36 32,52 20,5 KK+s2-S-2m-4/045 4000097 28 37,85

16,0 KK+s2-S-2m-3/048 4000070 32 35,51 20,5 KK+s2-S-2m-4/048 4000098 24 41,68

16,5 KK+s2-S-2m-3/054 4000071 24 40,52 21,0 KK+s2-S-2m-4/054 4000099 24 47,09

16,5 KK+s2-S-2m-3/057 4000072 24 44,03 21,0 KK+s2-S-2m-4/057 4000100 20 51,40

16,5 KK+s2-S-2m-3/060 4000073 24 45,21 21,5 KK+s2-S-2m-4/060 4000101 20 52,66

16,5 KK+s2-S-2m-3/064 4000074 20 47,94 21,5 KK+s2-S-2m-4/064 4000102 18 56,09

17,0 KK+s2-S-2m-3/070 4000075 18 51,75 22,0 KK+s2-S-2m-4/070 4000103 16 59,95

17,0 KK+s2-S-2m-3/076 4000076 16 55,86 22,0 KK+s2-S-2m-4/076 4000104 16 64,86

17,0 KK+s2-S-2m-3/080 4000077 16 60,02 22,5 KK+s2-S-2m-4/080 4000105 16 69,44

17,5 KK+s2-S-2m-3/089 4000078 16 62,78 22,5 KK+s2-S-2m-4/089 4014830 16 71,92

18,0 KK+s2-S-2m-3/108 4000080 12 87,40 23,0 KK+s2-S-2m-4/108 4014833 16 99,31

18,0 KK+s2-S-2m-3/114 4000081 12 92,78 23,5 KK+s2-S-2m-4/114 4014834 16 104,74

18,5 KK+s2-S-2m-3/125 4000082 12 105,74 23,5 KK+s2-S-2m-4/125 4000111 8 116,48

19,0 KK+s2-S-2m-3/140 4000084 8 115,68 24,5 KK+s2-S-2m-4/140 4000113 6 128,24

19,0 KK+s2-S-2m-3/160 4000085 6 133,12 25,0 KK+s2-S-2m-4/160 4000114 6 146,96

Geschlitzte Schläuche auf Anfrage erhältlich.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex KKplus s2
Schlauch ∙ unbeschichtet

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

KKplus 5
Dämmschichtdicke 21,5 - 30,0 mm

KKplus 6
Dämmschichtdicke 26,5 - 42,0 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

26,5 KK+s2-S-2m-6/012 4000130 40 35,89

28,0 KK+s2-S-2m-6/015 4000131 32 37,46

21,5 KK+s2-S-2m-5/018 4000115 50 28,20 29,0 KK+s2-S-2m-6/018 4000132 32 38,56

22,5 KK+s2-S-2m-5/022 4014835 48 29,87 30,0 KK+s2-S-2m-6/022 4000133 32 41,02

23,5 KK+s2-S-2m-5/028 4000117 40 34,95 31,5 KK+s2-S-2m-6/028 4000134 24 45,41

24,5 KK+s2-S-2m-5/035 4014836 28 38,43 33,0 KK+s2-S-2m-6/035 4000135 22 56,51

25,5 KK+s2-S-2m-5/042 4014837 28 48,14 34,0 KK+s2-S-2m-6/042 4000136 16 65,67

26,0 KK+s2-S-2m-5/048 4014838 24 56,24 35,0 KK+s2-S-2m-6/048 4000137 12 71,25

26,5 KK+s2-S-2m-5/054 4000121 16 63,57 35,5 KK+s2-S-2m-6/054 4000138 12 82,29

36,0 KK+s2-S-2m-6/057 4000139 12 85,89

27,0 KK+s2-S-2m-5/060 4000122 12 69,04 36,5 KK+s2-S-2m-6/060 4000140 10 88,78

27,0 KK+s2-S-2m-5/064 4000123 12 72,81 37,0 KK+s2-S-2m-6/064 4000141 10 93,07

27,5 KK+s2-S-2m-5/070 4000124 12 76,70 37,5 KK+s2-S-2m-6/070 4000142 8 100,61

27,5 KK+s2-S-2m-5/076 4000125 10 81,69 38,0 KK+s2-S-2m-6/076 4000143 8 105,81

38,0 KK+s2-S-2m-6/080 4000144 8 112,34

28,5 KK+s2-S-2m-5/089 4000126 8 90,62 39,0 KK+s2-S-2m-6/089 4000145 6 117,08

29,0 KK+s2-S-2m-5/108 4000127 6 125,17 39,5 KK+s2-S-2m-6/108 4000147 4 159,07

29,0 KK+s2-S-2m-5/114 4000128 6 131,97 40,0 KK+s2-S-2m-6/114 4000148 4 171,22

30,0 KK+s2-S-2m-5/140 4000129 4 161,56 41,5 KK+s2-S-2m-6/140 4000150 2 212,37

42,0 KK+s2-S-2m-6/160 4000151 2 247,69

Geschlitzte Schläuche auf Anfrage erhältlich.

Kaiflex KKplus s2
Schlauch ∙ unbeschichtet ∙ selbstklebend ∙ mit Tangential-Schnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

KKplus 1
Dämmschichtdicke 8,0 - 9,0 mm

KKplus 2
Dämmschichtdicke 11,0 - 14,5 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

8,0 KK+s2-S-2m-1/015-SK 4000152 192 8,97 11,0 KK+s2-S-2m-2/015-SK 4000164 144 13,06

8,0 KK+s2-S-2m-1/018-SK 4000153 168 9,53 11,5 KK+s2-S-2m-2/018-SK 4000165 120 13,92

8,5 KK+s2-S-2m-1/022-SK 4000154 132 10,33 12,0 KK+s2-S-2m-2/022-SK 4000166 96 14,89

8,5 KK+s2-S-2m-1/028-SK 4000155 96 11,44 12,5 KK+s2-S-2m-2/028-SK 4000167 80 15,99

9,0 KK+s2-S-2m-1/035-SK 4000156 70 12,48 13,0 KK+s2-S-2m-2/035-SK 4000168 60 18,86

9,0 KK+s2-S-2m-1/042-SK 4000157 60 14,00 13,5 KK+s2-S-2m-2/042-SK 4014819 56 20,73

9,0 KK+s2-S-2m-1/048-SK 4000158 50 15,93 13,5 KK+s2-S-2m-2/048-SK 4000170 40 24,35

9,0 KK+s2-S-2m-1/054-SK 4000159 40 18,16 13,5 KK+s2-S-2m-2/054-SK 4000171 32 28,62

9,0 KK+s2-S-2m-1/060-SK 4000160 36 22,16 14,0 KK+s2-S-2m-2/060-SK 4000172 32 31,25

14,0 KK+s2-S-2m-2/076-SK 4000173 28 38,69

14,5 KK+s2-S-2m-2/089-SK 4000174 20 45,67
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Kaiflex KKplus s2
Schlauch ∙ unbeschichtet ∙ selbstklebend ∙ mit Tangential-Schnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

KKplus 3
Dämmschichtdicke 13,5 - 17,5 mm

KKplus 4
Dämmschichtdicke 17,0 - 22,5 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

13,5 KK+s2-S-2m-3/015-SK 4000175 108 19,58 17,0 KK+s2-S-2m-4/015-SK 4014822 72 22,29

14,0 KK+s2-S-2m-3/018-SK 4000176 96 20,28 17,5 KK+s2-S-2m-4/018-SK 4000187 72 23,05

14,5 KK+s2-S-2m-3/022-SK 4000177 84 22,44 18,0 KK+s2-S-2m-4/022-SK 4000188 64 25,67

15,0 KK+s2-S-2m-3/028-SK 4000178 60 25,84 19,0 KK+s2-S-2m-4/028-SK 4000189 50 30,06

15,5 KK+s2-S-2m-3/035-SK 4000179 50 29,61 19,5 KK+s2-S-2m-4/035-SK 4014825 44 34,22

16,0 KK+s2-S-2m-3/042-SK 4000180 40 33,01 20,0 KK+s2-S-2m-4/042-SK 4014828 40 38,25

16,0 KK+s2-S-2m-3/048-SK 4000181 32 39,41 20,5 KK+s2-S-2m-4/048-SK 4000192 24 45,90

16,5 KK+s2-S-2m-3/054-SK 4000182 24 44,56 21,0 KK+s2-S-2m-4/054-SK 4000193 24 51,39

16,5 KK+s2-S-2m-3/060-SK 4000183 24 49,38 21,5 KK+s2-S-2m-4/060-SK 4000194 20 57,13

17,0 KK+s2-S-2m-3/076-SK 4000184 16 60,31 22,0 KK+s2-S-2m-4/076-SK 4000195 16 69,68

17,5 KK+s2-S-2m-3/089-SK 4000185 16 67,68 22,5 KK+s2-S-2m-4/089-SK 4014831 16 77,04

Kaiflex KKplus s2
Schlauch ∙ unbeschichtet ∙ selbstklebend ∙ mit SK-Overlap (3 mm Tape)

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

KKplus 1
Dämmschichtdicke 8,0 - 9,0 mm

KKplus 2
Dämmschichtdicke 11,0 - 14,5 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

8,0 KK+s2-S-2m-1/015-SK-T 4000198 192 9,91 11,0 KK+s2-S-2m-2/015-SK-T 4000210 144 14,30

8,0 KK+s2-S-2m-1/018-SK-T 4000199 168 10,35 11,5 KK+s2-S-2m-2/018-SK-T 4000211 120 15,25

8,5 KK+s2-S-2m-1/022-SK-T 4000200 132 11,44 12,0 KK+s2-S-2m-2/022-SK-T 4000212 96 16,28

8,5 KK+s2-S-2m-1/028-SK-T 4000201 96 12,45 12,5 KK+s2-S-2m-2/028-SK-T 4000214 80 17,30

9,0 KK+s2-S-2m-1/035-SK-T 4000202 70 13,56 13,0 KK+s2-S-2m-2/035-SK-T 4000215 60 20,17

9,0 KK+s2-S-2m-1/042-SK-T 4000203 60 15,07 13,5 KK+s2-S-2m-2/042-SK-T 4014820 56 22,06

9,0 KK+s2-S-2m-1/048-SK-T 4000204 50 16,97 13,5 KK+s2-S-2m-2/048-SK-T 4000217 40 25,65

9,0 KK+s2-S-2m-1/054-SK-T 4000205 40 19,33 13,5 KK+s2-S-2m-2/054-SK-T 4000218 32 29,85

9,0 KK+s2-S-2m-1/060-SK-T 4000206 36 23,23 14,0 KK+s2-S-2m-2/060-SK-T 4000219 32 32,49

9,5 KK+s2-S-2m-1/076-SK-T 4000208 24 30,11 14,0 KK+s2-S-2m-2/076-SK-T 4000220 28 40,00

9,5 KK+s2-S-2m-1/089-SK-T 4000209 20 35,85 14,5 KK+s2-S-2m-2/089-SK-T 4000221 20 46,94

KKplus 3
Dämmschichtdicke 13,5 - 17,5 mm

KKplus 4
Dämmschichtdicke 17,0 - 22,5 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

13,5 KK+s2-S-2m-3/015-SK-T 4000222 108 21,42 17,0 KK+s2-S-2m-4/015-SK-T 4014823 72 24,57

14,0 KK+s2-S-2m-3/018-SK-T 4000223 96 22,17 17,5 KK+s2-S-2m-4/018-SK-T 4000234 72 27,24

14,5 KK+s2-S-2m-3/022-SK-T 4000224 84 24,49 18,0 KK+s2-S-2m-4/022-SK-T 4000235 64 31,65

15,0 KK+s2-S-2m-3/028-SK-T 4000225 60 27,99 19,0 KK+s2-S-2m-4/028-SK-T 4000236 50 35,75

15,5 KK+s2-S-2m-3/035-SK-T 4000226 50 31,69 19,5 KK+s2-S-2m-4/035-SK-T 4014826 44 39,69

16,0 KK+s2-S-2m-3/042-SK-T 4000227 40 35,03 20,0 KK+s2-S-2m-4/042-SK-T 4014829 40 47,19

16,0 KK+s2-S-2m-3/048-SK-T 4000228 32 41,50 20,5 KK+s2-S-2m-4/048-SK-T 4000239 24 52,82

16,5 KK+s2-S-2m-3/054-SK-T 4000229 24 46,54 21,0 KK+s2-S-2m-4/054-SK-T 4000240 24 58,51

16,5 KK+s2-S-2m-3/060-SK-T 4000230 24 51,39 21,5 KK+s2-S-2m-4/060-SK-T 4000241 20 61,15

17,0 KK+s2-S-2m-3/076-SK-T 4000231 16 62,36 22,0 KK+s2-S-2m-4/076-SK-T 4000244 16 70,95

17,5 KK+s2-S-2m-3/089-SK-T 4000232 16 69,56 22,5 KK+s2-S-2m-4/089-SK-T 4014832 16 78,44
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Kaiflex KKplus s2
Platte ∙ endlos ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie)

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-06 4013791 18 18 27,55

10 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-10 4013792 10 10 41,90

13 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-13 4013793 8 8 59,31

19 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-19 4013794 6 6 81,86

25 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-25 4013795 4 4 103,18

32 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-32 4013796 3 3 138,80

Kaiflex KKplus s2
Platte ∙ endlos ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-06-SK 4013797 18 18 38,14

10 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-10-SK 4013798 10 10 52,51

13 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-13-SK 4013799 8 8 69,90

19 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-19-SK 4013801 6 6 92,45

25 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-25-SK 4013802 4 4 113,78

32 KK+s2-Pl-e-1m-40KT-32-SK 4013803 3 3 149,40

Kaiflex KKplus s2
Zweiteiliger Bogen ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie)

Farbe: Anthrazit · 1,5 D aus Plattenmaterial

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk. Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

KK+s2-Bo-1,5D-19x060 4013877 5 20,06

KK+s2-Bo-1,5D-13x076 4013863 6 20,84 KK+s2-Bo-1,5D-19x076 4013878 5 22,42

KK+s2-Bo-1,5D-13x089 4013864 6 21,61 KK+s2-Bo-1,5D-19x089 4013879 5 22,95

KK+s2-Bo-1,5D-13x102 4013865 6 22,84 KK+s2-Bo-1,5D-19x102 4013880 5 24,01

KK+s2-Bo-1,5D-13x108 4013866 6 24,72 KK+s2-Bo-1,5D-19x108 4013881 5 25,56

KK+s2-Bo-1,5D-13x114 4013867 6 26,14 KK+s2-Bo-1,5D-19x114 4013882 5 29,47

KK+s2-Bo-1,5D-13x125 4013868 6 27,33 KK+s2-Bo-1,5D-19x125 4013883 5 32,02

KK+s2-Bo-1,5D-13x133 4013869 6 29,30 KK+s2-Bo-1,5D-19x133 4013884 5 33,10

KK+s2-Bo-1,5D-13x140 4013870 6 31,07 KK+s2-Bo-1,5D-19x140 4013885 5 35,08

KK+s2-Bo-1,5D-13x160 4013871 6 35,73 KK+s2-Bo-1,5D-19x160 4013886 5 40,35

KK+s2-Bo-1,5D-13x165 4013872 6 37,58 KK+s2-Bo-1,5D-19x165 4013887 5 43,54

KK+s2-Bo-1,5D-13x168 4013873 6 37,79 KK+s2-Bo-1,5D-19x168 4013888 5 46,55

KK+s2-Bo-1,5D-13x204 4013874 6 44,41 KK+s2-Bo-1,5D-19x204 4013889 5 51,07

KK+s2-Bo-1,5D-13x219 4013875 6 49,74 KK+s2-Bo-1,5D-19x219 4013890 5 57,07

KK+s2-Bo-1,5D-13x273 4013876 6 62,18 KK+s2-Bo-1,5D-19x273 4013892 5 71,67
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Kaiflex KKplus s2
Zweiteiliger Bogen ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie)

Farbe: Anthrazit · 1,5 D aus Plattenmaterial

25 mm
Dämmschichtdicke

32 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk. Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

KK+s2-Bo-1,5D-25x076 4013893 3 26,79 KK+s2-Bo-1,5D-32x076 4013907 3 30,92

KK+s2-Bo-1,5D-25x089 4013894 3 27,33 KK+s2-Bo-1,5D-32x089 4013908 3 31,55

KK+s2-Bo-1,5D-25x102 4013895 3 28,56 KK+s2-Bo-1,5D-32x102 4013909 3 33,10

KK+s2-Bo-1,5D-25x108 4013896 3 30,65 KK+s2-Bo-1,5D-32x108 4013910 3 37,03

KK+s2-Bo-1,5D-25x114 4013897 3 33,94 KK+s2-Bo-1,5D-32x114 4013911 3 39,66

KK+s2-Bo-1,5D-25x125 4013898 3 35,75 KK+s2-Bo-1,5D-32x125 4013912 3 41,14

KK+s2-Bo-1,5D-25x133 4013899 3 40,79 KK+s2-Bo-1,5D-32x133 4013913 3 44,77

KK+s2-Bo-1,5D-25x140 4013900 3 44,16 KK+s2-Bo-1,5D-32x140 4013914 3 51,07

KK+s2-Bo-1,5D-25x160 4013901 3 46,90 KK+s2-Bo-1,5D-32x160 4013915 3 54,12

KK+s2-Bo-1,5D-25x165 4013902 3 51,44 KK+s2-Bo-1,5D-32x165 4013916 3 60,06

KK+s2-Bo-1,5D-25x168 4013903 3 54,12 KK+s2-Bo-1,5D-32x168 4013917 3 66,12

KK+s2-Bo-1,5D-25x204 4013904 3 66,12 KK+s2-Bo-1,5D-32x204 4013918 3 81,12

KK+s2-Bo-1,5D-25x219 4013905 3 73,56 KK+s2-Bo-1,5D-32x219 4013919 3 87,14

KK+s2-Bo-1,5D-25x273 4013906 3 92,24 KK+s2-Bo-1,5D-32x273 4013920 3 109,42

Kaiflex KKplus s2
Dämmset für Victaulic-Systeme ∙ unbeschichtet (KaiCene-Technologie)

Farbe: Anthrazit ∙ bestehend aus 2 Stirnscheiben und 1 Mantelstreifen

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

KK+s2-VIC-19x060 4013926 1 17,17

KK+s2-VIC-19x076 4013927 1 18,57

KK+s2-VIC-19x089 4013921 1 19,80

KK+s2-VIC-19x114 4013922 1 20,36

KK+s2-VIC-19x140 4013923 1 26,44

KK+s2-VIC-19x168 4013924 1 30,35

KK+s2-VIC-19x219 4013925 1 41,20

KK+s2-VIC-19x273 4013928 1 51,31

KK+s2-VIC-19x323 4013929 1 58,63

KK+s2-VIC-19x356 4013930 1 86,56

KK+s2-VIC-19x406 4013931 1 94,61
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Kaiflex KKplus s3
Platte ∙ endlos

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

3 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-03 4003067 30 30 57,01

6 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-06 4003068 18 18 57,01

10 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-10 4003069 10 10 58,97

13 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-13 4003070 8 8 60,88

16 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-16 4003071 7 7 62,82

19 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-19 4003072 6 6 62,82

25 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-25 4003073 4 4 121,77

32 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-32 4003074 3 3 142,55

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

40 KK+s3-Pl-e-1m-53KT-40 4014251 5,5 5,5 175,09

50 KK+s3-Pl-e-1m-53KT-50 4014253 4 4 204,09

Kaiflex KKplus s3
Platte ∙ endlos ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

3 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-03-SK 4003075 30 30 86,02

6 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-06-SK 4003076 18 18 86,02

10 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-10-SK 4003077 10 10 87,94

13 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-13-SK 4003078 8 8 89,88

16 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-16-SK 4003079 7 7 91,81

19 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-19-SK 4003080 6 6 91,81

25 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-25-SK 4003082 4 4 150,77

32 KK+s3-Pl-e-1m-40KT-32-SK 4003083 3 3 171,54

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

40 KK+s3-Pl-e-1m-53KT-40-SK 4014252 5,5 5,5 236,78

50 KK+s3-Pl-e-1m-53KT-50-SK 4014254 4 4 265,78

12



© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex KKplus s3
Platte ∙ Zuschnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m · Breite: 1 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m2/ 

Karton
€/ 
m2

3 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-03 4003031 96 57,01

6 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-06 4003033 48 57,01

10 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-10 4003035 32 58,97

13 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-13 4003037 24 60,88

16 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-16 4003039 20 62,82

19 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-19 4003041 16 62,82

25 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-25 4003043 12 121,77

32 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-32 4003045 10 142,55

Kaiflex KKplus s3
Platte ∙ Zuschnitt ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m · Breite: 1 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m2/ 

Karton
€/ 
m2

3 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-03-SK 4003050 96 86,02

6 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-06-SK 4003052 48 86,02

10 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-10-SK 4003054 32 87,94

13 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-13-SK 4003056 24 89,88

16 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-16-SK 4003058 20 91,81

19 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-19-SK 4003060 16 91,81

25 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-25-SK 4003062 12 150,77

32 KK+s3-Pl-z-2x1m-KT-32-SK 4003064 10 171,54

Kaiflex KKplus s3
Platte ∙ Zuschnitt (Connect) ∙ selbstklebend 
mit Tangential-Schnitt ∙ mit SK-Overlap (3 mm Tape)

Farbe: Anthrazit · Länge: 1 m · im Karton

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Innen  
ø  

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

Innen  
ø  

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

76 KK+s3-Pl-z-Con-13x076-SK 4000653 25 21,62 76 KK+s3-Pl-z-Con-19x076-SK 4000662 18 31,56

89 KK+s3-Pl-z-Con-13x089-SK 4000654 25 25,66 89 KK+s3-Pl-z-Con-19x089-SK 4000663 18 33,28

108 KK+s3-Pl-z-Con-13x108-SK 4000655 25 28,20 108 KK+s3-Pl-z-Con-19x108-SK 4000664 18 35,21

114 KK+s3-Pl-z-Con-13x114-SK 4000656 25 28,59 114 KK+s3-Pl-z-Con-19x114-SK 4000665 18 35,85

125 KK+s3-Pl-z-Con-13x125-SK 4000657 25 29,67 125 KK+s3-Pl-z-Con-19x125-SK 4000666 18 37,08

133 KK+s3-Pl-z-Con-13x133-SK 4000658 25 30,53 133 KK+s3-Pl-z-Con-19x133-SK 4000667 18 37,97

140 KK+s3-Pl-z-Con-13x140-SK 4005577 25 31,16 140 KK+s3-Pl-z-Con-19x140-SK 4000668 18 38,81

160 KK+s3-Pl-z-Con-13x160-SK 4000659 25 32,86 160 KK+s3-Pl-z-Con-19x160-SK 4000670 18 40,88

168 KK+s3-Pl-z-Con-13x168-SK 4000660 25 33,52 168 KK+s3-Pl-z-Con-19x168-SK 4000671 18 42,20

219 KK+s3-Pl-z-Con-13x219-SK 4000661 25 39,23 219 KK+s3-Pl-z-Con-19x219-SK 4000673 18 46,85

273 KK+s3-Pl-z-Con-13x273-SK 4005578 25 43,69 273 KK+s3-Pl-z-Con-19x273-SK 4000674 18 54,44

323 KK+s3-Pl-z-Con-13x323-SK 4007356 8 47,93 323 KK+s3-Pl-z-Con-19x323-SK 4000675 6 58,31
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex KKplus s3
Platte ∙ Zuschnitt (Connect) ∙ selbstklebend 
mit Tangential-Schnitt ∙ mit SK-Overlap (3 mm Tape)

Farbe: Anthrazit · Länge: 1 m · im Karton

25 mm
Dämmschichtdicke

32 mm
Dämmschichtdicke

Innen  
ø  

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

Innen  
ø  

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

114 KK+s3-Pl-z-Con-25x114-SK 4000677 13 51,27 114 KK+s3-Pl-z-Con-32x114-SK 4007358 11 65,50

125 KK+s3-Pl-z-Con-25x125-SK 4007357 13 53,01 125 KK+s3-Pl-z-Con-32x125-SK 4000681 11 68,70

133 KK+s3-Pl-z-Con-25x133-SK 4005581 13 54,91 133 KK+s3-Pl-z-Con-32x133-SK 4007359 11 70,14

140 KK+s3-Pl-z-Con-25x140-SK 4000678 13 57,02 140 KK+s3-Pl-z-Con-32x140-SK 4000682 11 72,30

160 KK+s3-Pl-z-Con-25x160-SK 4006527 13 59,56 160 KK+s3-Pl-z-Con-32x160-SK 4007360 11 76,96

168 KK+s3-Pl-z-Con-25x168-SK 4000679 13 62,55 168 KK+s3-Pl-z-Con-32x168-SK 4000683 11 84,13

219 KK+s3-Pl-z-Con-25x219-SK 4005582 13 70,34 219 KK+s3-Pl-z-Con-32x219-SK 4000684 11 90,09

273 KK+s3-Pl-z-Con-25x273-SK 4005583 13 82,01 273 KK+s3-Pl-z-Con-32x273-SK 4000685 11 100,05

323 KK+s3-Pl-z-Con-25x323-SK 4006528 5 90,29 323 KK+s3-Pl-z-Con-32x323-SK 4005584 4 113,82

Kaiflex KKplus s3
Zweiteiliger Bogen

Farbe: Anthrazit · 1,5 D aus Plattenmaterial

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk. Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

KK+s3-Bo-z-1,5D-19x060 4009348 5 16,06

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x076 4002421 6 16,67 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x076 4002429 5 17,94

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x089 4002422 6 17,29 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x089 4002430 5 18,35

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x102 4002423 6 18,28 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x102 4005827 5 19,22

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x108 4005825 6 19,69 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x108 4002431 5 20,45

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x114 4002424 6 20,91 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x114 4002432 5 23,58

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x125 4007585 6 21,87 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x125 4005828 5 24,99

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x133 4007586 6 22,58 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x133 4002433 5 26,47

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x140 4002425 6 26,89 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x140 4002434 5 30,79

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x160 4002426 6 28,80 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x160 4002435 5 33,64

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x165 4007587 6 30,06 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x165 4007589 5 34,84

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x168 4007588 6 30,24 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x168 4002436 5 37,24

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x204 4002427 6 35,53 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x204 4002437 5 40,85

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x219 4005826 6 39,69 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x219 4002438 5 45,67

KK+s3-Bo-z-1,5D-13x273 4002428 6 49,73 KK+s3-Bo-z-1,5D-19x273 4005830 5 57,42
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex KKplus s3
Zweiteiliger Bogen

Farbe: Anthrazit · 1,5 D aus Plattenmaterial

25 mm
Dämmschichtdicke

32 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk. Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x076 4002439 3 21,43 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x076 4006715 3 24,74

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x089 4002440 3 21,87 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x089 4002446 3 25,24

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x102 4007590 3 22,84 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x102 4007596 3 26,47

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x108 4002441 3 24,53 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x108 4005832 3 28,38

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x114 4002442 3 27,15 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x114 4006716 3 31,72

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x125 4007591 3 28,59 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x125 4007597 3 32,92

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x133 4007592 3 29,82 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x133 4007598 3 35,81

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x140 4002443 3 35,32 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x140 4002447 3 40,85

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x160 4002444 3 37,52 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x160 4007599 3 43,29

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x165 4007593 3 41,16 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x165 4007600 3 48,05

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x168 4002445 3 43,29 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x168 4002448 3 52,88

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x204 4005831 3 52,88 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x204 4002449 3 64,89

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x219 4007594 3 58,85 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x219 4002450 3 69,71

KK+s3-Bo-z-1,5D-25x273 4007595 3 73,79 KK+s3-Bo-z-1,5D-32x273 4007601 3 87,24

Kaiflex KKplus s3
Streifen ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Länge 

m
Breite 

mm
Stk./ 

Karton
€/ 

Stk.

10 KK+s3-STR-10-050-SK 4000307 20 50 10 52,80

10 KK+s3-STR-10-100-SK 4000308 20 100 5 105,23

10 KK+s3-STR-10-125-SK 4000309 20 125 4 131,54

13 KK+s3-STR-13-050-SK 4000311 14 50 10 41,89

13 KK+s3-STR-13-100-SK 4000312 14 100 5 83,60

13 KK+s3-STR-13-125-SK 4007352 14 125 4 104,51

19 KK+s3-STR-19-050-SK 4000315 10 50 10 41,89

19 KK+s3-STR-19-100-SK 4000316 10 100 5 83,60

19 KK+s3-STR-19-125-SK 4000317 10 125 4 104,51
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex ST s2
Schlauch ∙ endlos

Farbe: Anthrazit

9 mm
Dämmschichtdicke

13 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

STs2-S-e-09x006 4001508 40 5,55 STs2-S-e-13x006 4001516 26 7,34

STs2-S-e-09x008 4001509 37 5,66 STs2-S-e-13x008 4001517 26 7,84

STs2-S-e-09x010 4001510 34 5,99 STs2-S-e-13x010 4001518 23 8,46

STs2-S-e-09x012 4001511 31 6,38 STs2-S-e-13x012 4015121 21 8,97

STs2-S-e-09x015 4001512 27 6,63 STs2-S-e-13x015 4015118 21 10,08

STs2-S-e-09x018 4001513 23 7,10 STs2-S-e-13x018 4015120 20 10,99

STs2-S-e-09x022 4001514 19 7,89 STs2-S-e-13x022 4015116 19 11,90

STs2-S-e-09x028 4015122 15 8,90 STs2-S-e-13x028 4015115 15 12,83
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex EPDMplus
Schlauch

Farbe: Schwarz · Länge: 2 m

10 mm
Dämmschichtdicke

13 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

EPDM+-S-2m-10x010 4003230 220 5,61 EPDM+-S-2m-13x010 4003245 152 7,68

EPDM+-S-2m-10x012 4003231 190 5,85 EPDM+-S-2m-13x012 4003246 136 8,11

EPDM+-S-2m-10x015 4003232 172 6,04 EPDM+-S-2m-13x015 4003247 120 9,22

EPDM+-S-2m-10x018 4003233 136 6,49 EPDM+-S-2m-13x018 4003248 106 9,99

EPDM+-S-2m-10x022 4003234 112 7,15 EPDM+-S-2m-13x022 4003249 84 10,86

EPDM+-S-2m-10x028 4003235 84 8,08 EPDM+-S-2m-13x028 4003250 72 11,81

EPDM+-S-2m-10x035 4003237 60 9,07 EPDM+-S-2m-13x035 4003251 50 14,30

EPDM+-S-2m-10x042 4003238 50 10,42 EPDM+-S-2m-13x042 4003252 40 15,93

EPDM+-S-2m-10x048 4003239 40 12,07 EPDM+-S-2m-13x048 4003253 36 19,27

EPDM+-S-2m-10x054 4003240 36 14,13 EPDM+-S-2m-13x054 4003254 32 23,08

EPDM+-S-2m-10x060 4003242 32 17,64 EPDM+-S-2m-13x060 4014778 32 25,36

EPDM+-S-2m-10x076 4003243 20 22,93 EPDM+-S-2m-13x076 4003257 18 33,92

EPDM+-S-2m-10x089 4003244 18 25,55 EPDM+-S-2m-13x089 4003258 16 37,97

19 mm
Dämmschichtdicke

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

EPDM+-S-2m-19x012 4003259 78 14,13 EPDM+-S-2m-25x012 4003273 50 23,45

EPDM+-S-2m-19x015 4003260 72 17,10 EPDM+-S-2m-25x015 4003274 50 26,15

EPDM+-S-2m-19x018 4003261 60 17,56 EPDM+-S-2m-25x018 4003275 40 26,51

EPDM+-S-2m-19x022 4003262 56 20,08 EPDM+-S-2m-25x022 4003276 36 28,95

EPDM+-S-2m-19x028 4003263 40 23,94 EPDM+-S-2m-25x028 4003277 32 33,02

EPDM+-S-2m-19x035 4003264 36 27,74 EPDM+-S-2m-25x035 4003278 24 37,23

EPDM+-S-2m-19x042 4003265 32 31,32 EPDM+-S-2m-25x042 4003279 22 40,86

EPDM+-S-2m-19x048 4003266 24 38,23 EPDM+-S-2m-25x048 4003280 18 47,36

EPDM+-S-2m-19x054 4003267 22 43,17 EPDM+-S-2m-25x054 4003281 18 52,46

EPDM+-S-2m-19x060 4003269 18 48,33 EPDM+-S-2m-25x060 4003283 16 65,88

EPDM+-S-2m-19x076 4003270 16 59,52 EPDM+-S-2m-25x076 4003285 12 68,93

EPDM+-S-2m-19x089 4003271 12 65,68 EPDM+-S-2m-25x089 4003287 12 74,03

32 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

EPDM+-S-2m-32x012 4003289 32 31,63

EPDM+-S-2m-32x015 4003290 32 35,18

EPDM+-S-2m-32x018 4003291 24 35,81

EPDM+-S-2m-32x022 4003292 24 39,08

EPDM+-S-2m-32x028 4003293 22 44,57

EPDM+-S-2m-32x035 4003294 18 50,24

EPDM+-S-2m-32x042 4003295 18 55,17

EPDM+-S-2m-32x048 4003296 14 63,93

EPDM+-S-2m-32x054 4003297 12 70,83

EPDM+-S-2m-32x060 4003299 12 78,09

EPDM+-S-2m-32x076 4003301 8 93,07

EPDM+-S-2m-32x089 4003302 8 101,07

Geschlitzte Schläuche auf Anfrage erhältlich.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex EPDMplus
Platte ∙ endlos

Farbe: Schwarz · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 EPDM+-Pl-e-1m-40KT-06 4003333 18 18 47,33

10 EPDM+-Pl-e-1m-40KT-10 4003334 10 10 70,31

13 EPDM+-Pl-e-1m-40KT-13 4003336 8 8 80,56

19 EPDM+-Pl-e-1m-40KT-19 4003338 6 6 115,35

25 EPDM+-Pl-e-1m-40KT-25 4003340 4 4 134,40

32 EPDM+-Pl-e-1m-40KT-32 4003341 3 3 160,08
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex Solar EPDM
Schlauch ∙ endlos

Farbe: Schwarz

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

SEPDM-S-e-13x015 4003220 18 9,22 SEPDM-S-e-19x015 4003225 14 17,10

SEPDM-S-e-13x018 4003221 16 9,99 SEPDM-S-e-19x018 4003226 12 17,56

SEPDM-S-e-13x022 4003222 15 10,86 SEPDM-S-e-19x022 4003227 10 20,08

SEPDM-S-e-13x028 4003223 11 11,81 SEPDM-S-e-19x028 4003228 8 23,94

SEPDM-S-e-13x035 4003224 10 14,30 SEPDM-S-e-19x035 4003229 6 27,74

19



PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex Solar EPDMplus 2in2
Vorisoliertes Rohrsystem · endlos · beschichtet (strapazierfähige Folie)

Farbe Schwarz · Lieferung inkl. Erweiterungs-Fittingsatz

14 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr.
Ø Rohr + 

Dämmung 
mm

Kartons/ 
Palette

m/ 
Karton

€/
m

SEPDM+2i2-VA-S-10m-14x016 4004643 100 10 10 84,52

SEPDM+2i2-VA-S-15m-14x016 4004644 100 10 15 81,03

SEPDM+2i2-VA-S-20m-14x016 4004645 100 7 20 79,43

SEPDM+2i2-VA-S-25m-14x016 4004646 100 6 25 78,46

SEPDM+2i2-VA-S-10m-14x020 4004648 110 10 10 100,13

SEPDM+2i2-VA-S-15m-14x020 4004649 110 8 15 95,55

SEPDM+2i2-VA-S-20m-14x020 4004650 110 6 20 93,29

SEPDM+2i2-VA-S-25m-14x020 4004651 110 4 25 91,98

SEPDM+2i2-VA-S-10m-14x025 4004653 120 8 10 123,96

SEPDM+2i2-VA-S-15m-14x025 4004654 120 6 15 118,93

SEPDM+2i2-VA-S-20m-14x025 4004655 120 4 20 115,23

SEPDM+2i2-VA-S-25m-14x025 4004656 120 4 25 115,07

•  Auf Anfrage erhältlich. Lieferung ausschließlich in vollen Verpackungseinheiten. Lieferung ohne Fittingsatz .
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex HFplus s2
Schlauch

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m

9 mm
Dämmschichtdicke

13 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

HF+s2-S-1,2m-09x010 4014182 204,0 5,55 HF+s2-S-1,2m-13x010 4000820 134,4 7,68

HF+s2-S-1,2m-09x012 4014180 144,0 5,85 HF+s2-S-1,2m-13x012 4000821 120,0 8,10

HF+s2-S-1,2m-09x015 4000809 158,4 6,01 HF+s2-S-1,2m-13x015 4014181 96,0 9,21

HF+s2-S-1,2m-09x018 4000810 144,0 6,48 HF+s2-S-1,2m-13x018 4000823  88,8 9,97

HF+s2-S-1,2m-09x022 4014062 105,6 7,18 HF+s2-S-1,2m-13x022 4014064 72,0 10,82

HF+s2-S-1,2m-09x028 4014063 86,4 8,01 HF+s2-S-1,2m-13x028 4000825 57,6 11,77

HF+s2-S-1,2m-09x035 4000813  69,6 9,01 HF+s2-S-1,2m-13x035 4014065 43,2 14,24

HF+s2-S-1,2m-09x042 4000814  57,6 10,41 HF+s2-S-1,2m-13x042 4014066 36,0 15,89

HF+s2-S-1,2m-09x048 4000815  50,4 12,06 HF+s2-S-1,2m-13x048 4000828  38,4 19,15

HF+s2-S-1,2m-13x054 4000829  28,8 23,00

HF+s2-S-1,2m-13x060 4000830  28,8 25,21

HF+s2-S-1,2m-13x076 4000831 25,2 31,82

HF+s2-S-1,2m-13x089 4000832 16,8 37,85

19 mm
Dämmschichtdicke

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

HF+s2-S-1,2m-19x010 4000833 72,0 13,33

HF+s2-S-1,2m-19x012 4000834 72,0 14,09

HF+s2-S-1,2m-19x015 4014067 62,4 16,98 HF+s2-S-1,2m-25x015 4000846 39,6 24,62

HF+s2-S-1,2m-19x018 4000836 50,4 17,52 HF+s2-S-1,2m-25x018 4000847 36,0 25,14

HF+s2-S-1,2m-19x022 4014068 43,2 20,00 HF+s2-S-1,2m-25x022 4000848 30,0 27,29

HF+s2-S-1,2m-19x028 4000838 39,6 23,88 HF+s2-S-1,2m-25x028 4014069 21,6 31,90

HF+s2-S-1,2m-19x035 4000839 30,0 27,66 HF+s2-S-1,2m-25x035 4000850 24,0 35,03

HF+s2-S-1,2m-19x042 4000840 26,4 31,16 HF+s2-S-1,2m-25x042 4000851 19,2 44,00

HF+s2-S-1,2m-19x048 4000841 22,8 38,05 HF+s2-S-1,2m-25x048 4000852 16,8 51,31

HF+s2-S-1,2m-19x054 4000842 21,6 43,00 HF+s2-S-1,2m-25x054 4000853 14,4 58,12

HF+s2-S-1,2m-19x060 4000843 19,2 48,05 HF+s2-S-1,2m-25x060 4000854 14,4 63,04

HF+s2-S-1,2m-19x076 4000844 14,4 59,17 HF+s2-S-1,2m-25x076 4000855 12,0 74,55

HF+s2-S-1,2m-19x089 4000845 12,0 65,71 HF+s2-S-1,2m-25x089 4000856  9,6 82,74

32 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

HF+s2-S-1,2m-32x015 4000857 21,6 33,09

HF+s2-S-1,2m-32x018 4000858 21,6 33,90

HF+s2-S-1,2m-32x022 4000859 19,2 36,70

HF+s2-S-1,2m-32x028 4000860 19,2 43,07

HF+s2-S-1,2m-32x035 4000861 18,0 47,14

HF+s2-S-1,2m-32x042 4000862 14,4 59,07

HF+s2-S-1,2m-32x048 4000863 13,2 68,92

HF+s2-S-1,2m-32x054 4000864 10,8 77,78

HF+s2-S-1,2m-32x060 4000865 10,8 80,95

HF+s2-S-1,2m-32x076 4000866  8,4 100,05

HF+s2-S-1,2m-32x089 4000867  7,2 111,69

Geschlitzte Schläuche auf Anfrage erhältlich.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026
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Kaiflex HFplus s2
Platte ∙ endlos

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-06 4013734 18 18 47,25

10 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-10 4013736 10 10 69,70

13 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-13 4008750 8 8 79,18

19 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-19 4008751 6 6 113,07

25 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-25 4008752 4 4 130,69

32 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-32 4013739 3 3 154,57

Kaiflex HFplus s2
Platte ∙ endlos ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-06-SK 4013735 18 18 62,49

10 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-10-SK 4013737 10 10 84,95

13 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-13-SK 4013738 8 8 94,42

19 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-19-SK 4008753 6 6 128,33

25 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-25-SK 4008754 4 4 145,90

32 HF+s2-Pl-e-1m-40KT-32-SK 4013740 3 3 169,80
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Kaiflex HFplus s2 ALU
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (ALUMINIUM-Cladding)

Farbe: Anthrazit/Silber · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-10 4014482 10 10 132,48

13 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-13 4014483 8 8 141,96

19 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-19 4014484 6 6 175,85

25 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-25 4014485 4 4 193,47

32 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-32 4014486 3 3 217,34

 

Kaiflex HFplus s2 ALU
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (ALUMINIUM-Cladding) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit/Silber · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 40 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-10-SK 4014488 10 10 147,73

13 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-13-SK 4014489 8 8 157,20

19 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-19-SK 4014490 6 6 191,11

25 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-25-SK 4014491 4 4 208,67

32 HF+s2-A-Pl-e-1m-40KT-32-SK 4014492 3 3 232,58
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Kaiflex HT s2
Schlauch

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

Anwendungsbereich C + D
(gemäß GEG bzw. DIN 1988-200)

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

9,0 HTs2-S-2m-09x015 4013374 204 1,79 13,0 HTs2-S-2m-10x015 4013250 132 1,89

9,0 HTs2-S-2m-09x018 4013375 168 1,90 13,0 HTs2-S-2m-10x018 4013252 116 2,02

9,0 HTs2-S-2m-09x022 4013376 112 2,14 12,5 HTs2-S-2m-10x022 4013254 96 2,27

9,0 HTs2-S-2m-09x028 4013377 108 2,44 • 12,5 HTs2-S-2m-10x028 4014779 80 2,56

18,5 HTs2-S-2m-15x028 4013378 48 6,51

9,0 HTs2-S-2m-09x035 4013258 70 3,35 18,5 HTs2-S-2m-15x035 4014812 48 8,02

9,0 HTs2-S-2m-09x042 4013259 60 3,93 24,0 HTs2-S-2m-20x042 4013279 24 14,33

9,0 HTs2-S-2m-09x048 4013261 50 6,06 26,0 HTs2-S-2m-24x048 4013381 24 17,17

9,0 HTs2-S-2m-09x054 4013263 44 7,27 30,5 HTs2-S-2m-30x054 4013382 16 31,47

9,0 HTs2-S-2m-09x060 4013265 40 8,92 37,0 HTs2-S-2m-30x060 4013383 10 34,87

9,0 HTs2-S-2m-09x076 4013268 34 19,44 44,0 HTs2-S-2m-40x076 4013388 8 54,31

9,0 HTs2-S-2m-09x089 4013269 30 26,04 52,0 HTs2-S-2m-40x089 4013391 6 69,20

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

27,0 HTs2-S-2m-20x015 4014814 48 6,47

26,5 HTs2-S-2m-20x018 4014816 48 6,70

26,0 HTs2-S-2m-20x022 4013275 40 7,31

• 25,5 HTs2-S-2m-20x028 4013277 36 8,21

39,0 HTs2-S-2m-30x028 4013384 18 26,20

38,0 HTs2-S-2m-30x035 4013386 16 29,02

49,5 HTs2-S-2m-40x042 4013389 8 45,55

53,0 HTs2-S-2m-40x048 4013397 8 53,92

9 mm Dämmschichtdicke  – Dämmung für Heizungsleitungen im Fußbodenaufbau (gemäß Gebäudeenergiegesetz GEG) und von sanitären Kaltwasserleitungen

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr
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Kaiflex HT s2
Schlauch ∙ selbstklebend ∙ mit Tangential-Schnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m

Anwendungsbereich C + D
(gemäß GEG bzw. DIN 1988-200)

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

13,0 HTs2-S-2m-10x015-SK 4013251 132 6,08

13,0 HTs2-S-2m-10x018-SK 4013253 116 6,33

12,5 HTs2-S-2m-10x022-SK 4013255 96 7,27

• 12,5 HTs2-S-2m-10x028-SK 4014811 80 8,21

18,5 HTs2-S-2m-15x028-SK 4013517 48 15,01

18,5 HTs2-S-2m-15x035-SK 4014813 48 17,15

9,0 HTs2-S-2m-09x042-SK 4013260 60 11,87 24,0 HTs2-S-2m-20x042-SK 4013284 24 30,00

9,0 HTs2-S-2m-09x048-SK 4013262 50 14,00 26,0 HTs2-S-2m-24x048-SK 4013519 24 38,92

9,0 HTs2-S-2m-09x054-SK 4013264 44 16,00

9,0 HTs2-S-2m-09x060-SK 4013266 40 17,27

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

27,0 HTs2-S-2m-20x015-SK 4014815 48 19,02

26,5 HTs2-S-2m-20x018-SK 4014817 48 19,74

26,0 HTs2-S-2m-20x022-SK 4013276 40 21,18

• 25,5 HTs2-S-2m-20x028-SK 4013278 36 22,96

9 mm Dämmschichtdicke  – Dämmung für Heizungsleitungen im Fußbodenaufbau (gemäß Gebäudeenergiegesetz GEG) und von sanitären Kaltwasserleitungen

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr

Kaiflex HT s2
Schlauch ∙ endlos

Farbe: Anthrazit

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

13,0 HTs2-S-e-10x015 4015073 21 1,89

13,0 HTs2-S-e-10x018 4015074 20 2,02

12,5 HTs2-S-e-10x022 4015075 19 2,27

• 12,5 HTs2-S-e-10x028 4015076 15 2,56

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr
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Kaifoam PE
Schlauch

Farbe: Grau · Länge: 2 m

5 mm
Dämmschichtdicke (gemäß DIN 1988-200)

Anwendungsbereich C + D
(gemäß GEG bzw. DIN 1988-200)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

◊ 5,0 PE-S-2m-05x015 4013643 260 0,83 9,0 PE-S-2m-09x015-AGS 4013649 150 0,77

◊ 5,0 PE-S-2m-05x018 4013644 230 0,90 9,0 PE-S-2m-09x018-AGS 4013650 140 0,86

◊ 5,0 PE-S-2m-05x022 4013645 200 1,01 9,0 PE-S-2m-09x022-AGS 4013651 100 0,92

◊ 5,0 PE-S-2m-05x028 4013646 130 1,10 9,0 PE-S-2m-09x028-AGS 4013652 80 1,02

◊ 5,0 PE-S-2m-05x035 4013647 104 1,54 9,0 PE-S-2m-09x035-AGS 4013653 60 1,27

◊ 5,0 PE-S-2m-05x042 4013648 80 1,78 9,0 PE-S-2m-09x042-AGS 4013654 50 1,89

9,0 PE-S-2m-09x048-AGS 4013655 40 2,49

9,0 PE-S-2m-09x054-AGS 4013656 36 3,16

9,0 PE-S-2m-09x060-AGS 4013657 32 3,43

9,0 PE-S-2m-09x076-AGS 4013658 22 4,85

9,0 PE-S-2m-09x089-AGS 4013659 18 5,72

9,0 PE-S-2m-09x108-AGS 4013660 12 7,32

9,0 PE-S-2m-09x114-AGS 4013661 10 7,86

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

13,0 PE-S-2m-13x015-AGS 4013662 100 1,11 27,0 PE-S-2m-25x015-AGS 4013691 40 3,78

13,0 PE-S-2m-13x018-AGS 4013663 100 1,18 26,0 PE-S-2m-25x018-AGS 4013693 40 4,60

13,0 PE-S-2m-13x022-AGS 4013664 80 1,49 26,0 PE-S-2m-25x022-AGS 4013694 36 5,14

• 13,0 PE-S-2m-13x028-AGS 4013665 60 1,71 • 25,0 PE-S-2m-25x028-AGS 4013696 30 5,55

20,0 PE-S-2m-20x028-AGS 4013680 40 4,47

25,0 PE-S-2m-25x035-AGS 4013698 24 5,31

25,0 PE-S-2m-25x042-AGS 4013699 22 5,91

13 mm
Dämmschichtdicke

20 mm
Dämmschichtdicke

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

20,0 PE-S-2m-20x015-AGS 4013675 66 3,43

20,0 PE-S-2m-20x018-AGS 4013677 60 3,50

20,0 PE-S-2m-20x022-AGS 4013678 56 3,67

13,0 PE-S-2m-13x035-AGS 4013666 56 2,19 20,0 PE-S-2m-20x035-AGS 4013682 34 7,13

13,0 PE-S-2m-13x042-AGS 4013667 40 3,16 20,0 PE-S-2m-20x042-AGS 4013683 26 8,30

13,0 PE-S-2m-13x048-AGS 4013668 36 4,01 20,0 PE-S-2m-20x048-AGS 4013684 24 8,90

13,0 PE-S-2m-13x054-AGS 4013669 28 5,03 20,0 PE-S-2m-20x054-AGS 4013685 22 8,47

13,0 PE-S-2m-13x060-AGS 4013670 24 5,37 20,0 PE-S-2m-20x060-AGS 4013686 18 9,82

13,0 PE-S-2m-13x076-AGS 4013671 18 5,88 20,0 PE-S-2m-20x076-AGS 4013687 12 14,20

13,0 PE-S-2m-13x089-AGS 4013672 12 7,44 20,0 PE-S-2m-20x089-AGS 4013688 10 15,23

13,0 PE-S-2m-13x108-AGS 4013673 10 8,83 20,0 PE-S-2m-20x108-AGS 4013689 8 26,07

13,0 PE-S-2m-13x114-AGS 4013674 10 9,65 20,0 PE-S-2m-20x114-AGS 4013690 8 22,82

9 mm Dämmschichtdicke  – Dämmung für Heizungsleitungen im Fußbodenaufbau (gemäß Gebäudeenergiegesetz GEG) und von sanitären Kaltwasserleitungen

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr

◊ ungeschlitzt
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Kaifoam PE
Schlauch · selbstklebend

Farbe: Grau · Länge: 2 m

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

13,0 PE-S-2m-13x015-SK 4013709 96 1,50

13,0 PE-S-2m-13x018-SK 4013710 90 1,65

13,0 PE-S-2m-13x022-SK 4013711 76 2,00

• 13,0 PE-S-2m-13x028-SK 4013712 60 2,32

20,0 PE-S-2m-20x028-SK 4013718 40 6,16

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr

Kaifoam PE-RO
Schlauch · beschichtet (strapazierfähige Folie)

Farbe: Grau/Rot · Länge: 2 m

Anwendungsbereich C + D
(gemäß GEG bzw. DIN 1988-200)

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

9,0 PE-RO-S-2m-09x015 4013622 150 1,88 13,0 PE-RO-S-2m-13x015 4013628 100 2,33

9,0 PE-RO-S-2m-09x018 4013623 140 1,94 13,0 PE-RO-S-2m-13x018 4013629 100 2,71

9,0 PE-RO-S-2m-09x022 4013624 100 2,10 13,0 PE-RO-S-2m-13x022 4013630 80 3,14

9,0 PE-RO-S-2m-09x028 4013625 80 2,51 • 13,0 PE-RO-S-2m-13x028 4013631 60 3,89

9,0 PE-RO-S-2m-09x035 4013626 60 2,89 20,0 PE-RO-S-2m-20x028 4013634 40 6,47

9,0 PE-RO-S-2m-09x042 4013627 50 3,81 25,0 PE-RO-S-2m-25x035 4013638 24 12,68

25,0 PE-RO-S-2m-25x042 4013639 22 12,78

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

13 mm
Dämmschichtdicke

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

Ist-
Dicke
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

27,0 PE-RO-S-2m-27x015 4013642 40 6,85

26,0 PE-RO-S-2m-26x018 4013640 40 10,15

26,0 PE-RO-S-2m-26x022 4013641 36 10,82

• 25,0 PE-RO-S-2m-25x028 4013637 30 12,07

13,0 PE-RO-S-2m-13x035 4013632 40 4,08

13,0 PE-RO-S-2m-13x042 4013633 40 4,68

9 mm Dämmschichtdicke  – Dämmung für Heizungsleitungen im Fußbodenaufbau (gemäß Gebäudeenergiegesetz GEG) und von sanitären Kaltwasserleitungen

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr
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Kaifoam PE-DHplus
Dämmhülse · eckig · beschichtet (strapazierfähige Folie)

Farbe: Grau/Rot · Länge: 2 m

Anwendungsbereich C + D
(gemäß GEG bzw. DIN 1988-200)

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Maße A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

m/ 
Karton

€/
m

PE-DH+-2m-09x015 4004500
A

B

C

D

16-17 9,0 6,0 30,0 170 3,17

PE-DH+-2m-09x018 4004501 19-20 9,0 6,0 34,0 120 3,26

PE-DH+-2m-09x022 4004502 23-24 9,0 6,0 36,0 110 3,81

PE-DH+-2m-09x028 4004503 30-31 9,0 7,5 47,0 70 5,06

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Maße A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

m/ 
Karton

€/
m

PE-DH+-2m-27x015 4004507
A

B

C

D

16-17,5 27,0 9,0 33,0 170 9,48
PE-DH+-2m-26x018 4004505 19-20,5 26,0 10,0 39,0 120 7,59
PE-DH+-2m-26x022 4004506 23-24,5 26,0 10,0 42,0 110 8,54

• PE-DH+-2m-25x028 4004504 29-30,5 25,0 10,0 49,0 70 6,84

9 mm Dämmschichtdicke  – Dämmung für Heizungsleitungen im Fußbodenaufbau (gemäß Gebäudeenergiegesetz GEG) und von sanitären Kaltwasserleitungen

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr

Kaifoam PE-DWS
Dünnwandschlauch · beschichtet (strapazierfähige Folie)

Farbe: Rot · Länge: 10 m

4 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

PE-DWS-10m-04x015 4013298 600 1,01

PE-DWS-10m-04x018 4013299 600 1,15

PE-DWS-10m-04x022 4013300 600 1,26

PE-DWS-10m-04x028 4013301 500 1,60

PE-DWS-10m-04x035 4013302 400 1,98

PE-DWS-10m-04x042 4013303 400 2,39
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Kaifoam PE-AB
Abwasserschlauch · beschichtet (strapazierfähige Folie)

Farbe: Rot · Länge: 10 m

5 mm
Dämmschichtdicke

9 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

PE-AB-10m-05x050 4013285 180 3,23 PE-AB-10m-09x050 4013292 50 8,66

PE-AB-10m-05x070 4013286 130 4,10 PE-AB-10m-09x070 4013293 50 11,01

PE-AB-10m-05x080 4013287 130 4,28 PE-AB-10m-09x080 4013294 50 13,87

PE-AB-10m-05x090 4013288 100 4,51

PE-AB-10m-05x100 4013289 100 4,66 PE-AB-10m-09x100 4013295 50 14,63

PE-AB-10m-05x125 4013290 80 6,47 PE-AB-10m-09x125 4013296 40 17,38

PE-AB-10m-05x150 4013291 80 9,13

Kaifoam PE-STR
Streifen · beschichtet (feuchtigkeitssperrende PE-Folie)

Farbe: Weiß/Rot

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Länge 
m

Breite 
mm

Stk./ 
Karton

€/ 
Stk.

PE-STR-70 4013707 10 70 8 2,65

PE-STR-100 4013705 5 100 10 4,05

Kaifoam PE-STR
Streifen · beschichtet (feuchtigkeitssperrende PE-Folie) ∙ selbstklebend

Farbe: Weiß/Rot

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Länge 
m

Breite 
mm

Stk./ 
Karton

€/ 
Stk.

PE-STR-70-SK 4013708 10 70 8 6,69

PE-STR-100-SK 4013706 5 100 10 7,86
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Kaifoam VL-DWS
Dünnwandschlauch · beschichtet (feuchtigkeitssperrende PE-Folie)

Farbe: Grau/Weiß · Länge: 10 m

4 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

VL-DWS-10m-04x015 4004477 200 1,27

VL-DWS-10m-04x018 4004478 200 1,49

VL-DWS-10m-04x022 4004479 200 1,61

VL-DWS-10m-04x028 4004480 200 1,86

VL-DWS-10m-04x035 4004481 100 2,23

VL-DWS-10m-04x042 4004482 100 2,51

Kaifoam VL-AB
Abwasserschlauch · beschichtet (feuchtigkeitssperrende PE-Folie)

Farbe: Grau/Weiß · Länge: 10 m

4 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

VL-AB-10m-04x050 4004483 100 3,42

VL-AB-10m-04x070 4004484 100 4,39

VL-AB-10m-04x100 4004486 100 6,10

VL-AB-10m-04x125 4004487 50 6,85
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Kaifoam VL-STR
Streifen · beschichtet (feuchtigkeitssperrende PE-Folie)

Farbe: Grau/Weiß

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Länge 
m

Breite 
mm

Stk./ 
Karton

€/ 
Stk.

VL-STR-PE-70 4004488 3,6 70 200 2,56

VL-STR-PE-100 4004489 3,6 100 200 3,66

Kaifoam VL-STR
Streifen · beschichtet (feuchtigkeitssperrende PE-Folie) ∙ selbstklebend

Farbe: Grau/Weiß

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Länge 
m

Breite 
mm

Stk./ 
Karton

€/ 
Stk.

VL-STR-PE-70-SK 4004490 3,6 70 25 6,13

VL-STR-PE-100-SK 4004491 3,6 100 25 7,37
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Kaifoam PUR-PVC
Rohrschale · beschichtet (PVC)

Farbe: Gelb/Grau · Länge: 1 m

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

PUR-035-PVC-Rs-1m-30x028 4013429 28 14,17

PUR-035-PVC-Rs-1m-20x035 4013778 40 13,15 PUR-035-PVC-Rs-1m-30x035 4013430 24 15,69

PUR-035-PVC-Rs-1m-20x042 4013779 28 15,20 PUR-035-PVC-Rs-1m-40x042 4013432 15 21,38

◊ PUR-035-PVC-Rs-1m-25x048 4004540 20 22,58 PUR-035-PVC-Rs-1m-40x048 4013433 12 27,28

◊ PUR-035-PVC-Rs-1m-30x057 4013781 15 22,92 ◊ PUR-035-PVC-Rs-1m-50x057 4004531 8 36,45

PUR-035-PVC-Rs-1m-30x060 4013782 15 PUR-035-PVC-Rs-1m-50x060 4013777 7 42,13

◊ PUR-035-PVC-Rs-1m-40x076 4004543 8

Anwendungsbereich A + B 50 + 100 %
(gemäß GEG)

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

PUR-035-PVC-Rs-1m-20x015 4013425 70 9,48

PUR-035-PVC-Rs-1m-20x018 4013426 70 9,75

PUR-035-PVC-Rs-1m-20x022 4013427 60 10,27

• PUR-035-PVC-Rs-1m-20x028 4013428 48 11,12

Dämmstärken für andere Materialwerkstoffe müssen beachtet werden. 

• GEG nicht für Cu-Rohr

◊ CE-konform gemäß EN 14308:2009+A1:2013

Kaifoam PUR-PVC
Bogen · beschichtet (PVC)

Farbe: Weiß/Grau · mit flexiblem Melamin-Innenkern

Anwendungsbereich B 50 %
(gemäß GEG)

Anwendungsbereich A 100 %
(gemäß GEG)

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk. Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

PUR-035-PVC-Bo-90G-30x028 4004551 30 12,69

PUR-035-PVC-Bo-90G-20x035 4004548 30 10,45 PUR-035-PVC-Bo-90G-30x035 4004552 30 13,89

PUR-035-PVC-Bo-90G-20x042 4013857 30 14,08 PUR-035-PVC-Bo-90G-40x042 4004556 15 23,93

PUR-035-PVC-Bo-90G-25x048 4004550 30 15,57 PUR-035-PVC-Bo-90G-40x048 4004557 15 24,23

PUR-035-PVC-Bo-90G-30x057 4004554 20 20,80 PUR-035-PVC-Bo-90G-50x057 4004559 10 38,19

PUR-035-PVC-Bo-90G-30x060 4004555 20 21,18 PUR-035-PVC-Bo-90G-50x060 4004560 10 38,95

PUR-035-PVC-Bo-90G-40x076 4004558 10 39,49

Anwendungsbereich A + B 50 + 100 %
(gemäß GEG)

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

PUR-035-PVC-Bo-90G-20x015 4004544 30 7,18

PUR-035-PVC-Bo-90G-20x018 4004545 30 7,48

PUR-035-PVC-Bo-90G-20x022 4004546 30 7,89

PUR-035-PVC-Bo-90G-20x028 4004547 30 9,37
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Kaiflex SL
Platte ∙ Zuschnitt ∙ beschichtet (Schwerfolie)

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m · Breite: 1 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 SL-Pl-z-2x1m-KT-10 4013948 1 2 49,75

Kaiflex SL
Platte ∙ Zuschnitt ∙ beschichtet (Schwerfolie) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Länge: 2 m · Breite: 1 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 SL-Pl-z-2x1m-KT-10-SK 4014241 1 2 55,20
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Kaisound 240
Platte ∙ Zuschnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m · Breite: 0,84 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KS240-Pl-z-KT-06 4010596 16 16 44,52

10 KS240-Pl-z-KT-10 4010597 10 10 73,36

15 KS240-Pl-z-KT-15 4010598 6 6 111,18

20 KS240-Pl-z-KT-20 4010599 5 5 144,51

25 KS240-Pl-z-KT-25 4010600 4 4 177,84

50 KS240-Pl-z-KT-50 4010601 2 2 355,71

Kaisound 240
Platte · Zuschnitt · selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m · Breite: 0,84 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KS240-Pl-z-KT-06-SK 4010608 16 16 60,07

10 KS240-Pl-z-KT-10-SK 4010609 10 10 88,94

15 KS240-Pl-z-KT-15-SK 4010610 6 6 126,76

20 KS240-Pl-z-KT-20-SK 4010611 5 5 160,08

25 KS240-Pl-z-KT-25-SK 4010612 4 4 193,42

50 KS240-Pl-z-KT-50-SK 4010613 2 2 371,25

Kaisound 140
Platte ∙ Zuschnitt

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m · Breite: 0,84 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KS140-Pl-z-KT-06 4010584 16 16 33,36

10 KS140-Pl-z-KT-10 4010585 10 10 55,01

15 KS140-Pl-z-KT-15 4010586 6 6 83,34

20 KS140-Pl-z-KT-20 4010587 5 5 108,41

25 KS140-Pl-z-KT-25 4010588 4 4 133,38

50 KS140-Pl-z-KT-50 4010589 2 2 266,80

Kaisound 140
Platte · Zuschnitt · selbstklebend

Farbe: Anthrazit · Länge: 1,2 m · Breite: 0,84 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 KS140-Pl-z-KT-06-SK 4010620 16 16 48,95

10 KS140-Pl-z-KT-10-SK 4010375 10 10 70,60

15 KS140-Pl-z-KT-15-SK 4010621 6 6 98,91

20 KS140-Pl-z-KT-20-SK 4010376 5 5 123,97

25 KS140-Pl-z-KT-25-SK 4010622 4 4 148,95

50 KS140-Pl-z-KT-50-SK 4010623 2 2 282,36

34



© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex Protect Alu-TEC
Schlauch ∙ beschichtet (Alu-TEC) ∙ selbstklebend ∙ mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit/Silber · Länge: 1 m

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

PR-AT-S-1m-13x015-SK-O 4000739 72 22,06 PR-AT-S-1m-19x015-SK-O 4000754 40 28,56

PR-AT-S-1m-13x018-SK-O 4000740 64 22,57 PR-AT-S-1m-19x018-SK-O 4007389 40 29,19

PR-AT-S-1m-13x022-SK-O 4000741 54 23,30 PR-AT-S-1m-19x022-SK-O 4000755 36 30,16

PR-AT-S-1m-13x028-SK-O 4000742 42 25,09 PR-AT-S-1m-19x028-SK-O 4000757 28 32,52

PR-AT-S-1m-13x035-SK-O 4000743 38 26,96 PR-AT-S-1m-19x035-SK-O 4000758 24 35,70

PR-AT-S-1m-13x042-SK-O 4000744 28 29,48 PR-AT-S-1m-19x042-SK-O 4000759 20 38,09

PR-AT-S-1m-13x048-SK-O 4000745 24 31,38 PR-AT-S-1m-19x048-SK-O 4000760 18 41,84

PR-AT-S-1m-13x054-SK-O 4000746 23 35,15 PR-AT-S-1m-19x054-SK-O 4000761 15 48,16

PR-AT-S-1m-13x060-SK-O 4000748 20 39,08 PR-AT-S-1m-19x060-SK-O 4000762 14 50,86

PR-AT-S-1m-13x064-SK-O 4000749 20 40,50 PR-AT-S-1m-19x064-SK-O 4000763 14 52,94

PR-AT-S-1m-13x070-SK-O 4005601 20 43,24 PR-AT-S-1m-19x070-SK-O 4000764 14 55,34

PR-AT-S-1m-13x076-SK-O 4000750 17 44,79 PR-AT-S-1m-19x076-SK-O 4000765 14 57,01

PR-AT-S-1m-13x080-SK-O 4005602 15 46,55 PR-AT-S-1m-19x080-SK-O 4000766 13 60,17

PR-AT-S-1m-13x089-SK-O 4000751 15 48,28 PR-AT-S-1m-19x089-SK-O 4000767 11 63,23

• PR-AT-S-1m-13x108-GS 4006531 14 55,01 • PR-AT-S-1m-19x108-GS 4005605 10 72,20

• PR-AT-S-1m-13x114-GS 4000752 14 52,82 • PR-AT-S-1m-19x114-GS 4000768 9 76,14

• PR-AT-S-1m-13x125-GS 4000753 10 63,70 • PR-AT-S-1m-19x125-GS 4005606 9 83,55

• PR-AT-S-1m-13x140-GS 4006532 9 64,86 • PR-AT-S-1m-19x140-GS 4007391 5 93,58

• PR-AT-S-1m-13x160-GS 4007388 10 74,14 • PR-AT-S-1m-19x160-GS 4005607 4 106,90

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

PR-AT-S-1m-25x015-SK-O 4000769 28 36,64

PR-AT-S-1m-25x018-SK-O 4007392 24 35,02

PR-AT-S-1m-25x022-SK-O 4000770 21 38,71

PR-AT-S-1m-25x028-SK-O 4000771 20 41,02

PR-AT-S-1m-25x035-SK-O 4000772 16 43,63

PR-AT-S-1m-25x042-SK-O 4000773 12 47,61

PR-AT-S-1m-25x048-SK-O 4000774 12 50,75

PR-AT-S-1m-25x054-SK-O 4000775 11 54,48

PR-AT-S-1m-25x060-SK-O 4000776 11 62,10

PR-AT-S-1m-25x064-SK-O 4007393 9 59,41

PR-AT-S-1m-25x070-SK-O 4000777 9 68,59

PR-AT-S-1m-25x076-SK-O 4000778 9 70,65

PR-AT-S-1m-25x089-SK-O 4000779 7 77,33

• PR-AT-S-1m-25x108-GS 4005608 5 89,73

• PR-AT-S-1m-25x114-GS 4007394 5 93,08

• PR-AT-S-1m-25x140-GS 4007395 3 113,09

• Lieferform: geschlitzt (ohne Selbstklebeverschluss)
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Kaiflex Protect Alu-TEC
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (Alu-TEC)

Farbe: Anthrazit/Silber · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-10 4000794 20 20 85,57

13 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-13 4000795 14 14 91,41

19 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-19 4000796 10 10 97,63

25 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-25 4000797 8 8 123,38

32 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-32 4000798 6 6 130,32

Kaiflex Protect Alu-TEC
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (Alu-TEC) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit/Silber · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-10-SK 4002761 20 20 100,61

13 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-13-SK 4002762 14 14 106,47

19 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-19-SK 4002763 10 10 112,72

25 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-25-SK 4002764 8 8 138,41

32 PR-AT-Pl-e-1m-53KT-32-SK 4002765 6 6 145,32

Kaiflex Protect Alu-TEC
Platte ∙ Zuschnitt ∙ beschichtet (Alu-TEC)

Farbe: Anthrazit/Silber · Länge: 2,0 m · Breite: 1,0 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m2/ 

Karton
€/ 
m2

40 PR-AT-Pl-z-2x1m-KT-40 4014430 8 195,25

50 PR-AT-Pl-z-2x1m-KT-50 4014432 6 227,59

Kaiflex Protect Alu-TEC
Platte ∙ Zuschnitt ∙ beschichtet (Alu-TEC) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit/Silber · Länge: 2,0 m · Breite: 1,0 m · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m2/ 

Karton
€/ 
m2

40 PR-AT-Pl-z-2x1m-KT-40-SK 4014431 8 236,78

50 PR-AT-Pl-z-2x1m-KT-50-SK 4009174 6 265,78
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Kaiflex Protect Alu-TEC
Bogen ∙ vorkonfektioniert ∙ beschichtet (Alu-TEC)

Farbe: Anthrazit/Silber · 1,5 D aus Schlauchmaterial

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/
Stk

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x015 4003860 1 35,72 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x015 4003873 1 39,57

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x018 4003861 1 36,15 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x018 4008099 1 39,57

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x022 4003862 1 37,70 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x022 4003874 1 42,83

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x028 4003863 1 38,24 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x028 4003875 1 43,77

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x035 4003864 1 41,08 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x035 4008102 1 52,40

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x042 4003865 1 42,43 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x042 4003876 1 59,28

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x048 4008091 1 55,22 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x048 4003877 1 61,56

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x054 4003866 1 57,36 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x054 4007210 1 65,36

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x060 4003867 1 59,63 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x060 4007211 1 82,24

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x064 4003868 1 72,65 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x064 4003878 1 83,93

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x070 4008093 1 75,29 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x070 4008104 1 86,06

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x076 4003869 1 76,47 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x076 4003879 1 87,75

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x080 4007209 1 78,15 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x080 4008105 1 97,49

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x089 4003870 1 79,70 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x089 4003880 1 100,38

PR-AT-Bo-vk-1,5D-13x108 4008095 1 93,08 PR-AT-Bo-vk-1,5D-19x108 4008107 1 108,41

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x018 4008112 1 52,40

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x022 4008113 1 53,91

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x028 4003882 1 60,96

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x035 4003883 1 62,50

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x042 4005791 1 64,78

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x048 4008114 1 66,68

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x054 4003884 1 85,42

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x060 4003885 1 92,12

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x064 4008115 1 95,02

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x070 4003886 1 105,14

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x076 4003887 1 107,05

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x089 4008116 1 113,15

PR-AT-Bo-vk-1,5D-25x108 4008117 1 122,72
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Kaiflex Protect Alu-TEC
Bogen ∙ Zuschnitt-Set ∙ beschichtet (Alu-TEC)

Farbe: Anthrazit/Silber · 1,5 D aus Plattenmaterial

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/
Stk

PR-AT-Bo-zs-1,5D-13x114 4003871 1 95,61 PR-AT-Bo-zs-1,5D-19x114 4003881 1 111,86

PR-AT-Bo-zs-1,5D-13x125 4008096 1 100,75 PR-AT-Bo-zs-1,5D-19x125 4008108 1 118,55

PR-AT-Bo-zs-1,5D-13x140 4008097 1 115,05 PR-AT-Bo-zs-1,5D-19x140 4008110 1 134,80

PR-AT-Bo-zs-1,5D-13x160 4008098 1 124,07 PR-AT-Bo-zs-1,5D-19x160 4008111 1 146,99

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk

PR-AT-Bo-zs-1,5D-25x114 4008118 1 127,14

PR-AT-Bo-zs-1,5D-25x140 4008119 1 153,73
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Kaiflex Protect F-BLACK
Schlauch ∙ beschichtet (F-BLACK) ∙ selbstklebend ∙ mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit/Schwarz · Länge: 1 m

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

PR-FB-S-1m-13x015-SK-O 4007513 72 21,19 PR-FB-S-1m-19x015-SK-O 4006671 40 27,42

PR-FB-S-1m-13x018-SK-O 4007514 64 21,67 PR-FB-S-1m-19x018-SK-O 4007529 40 28,08

PR-FB-S-1m-13x022-SK-O 4006669 54 22,39 PR-FB-S-1m-19x022-SK-O 4001834 36 29,00

PR-FB-S-1m-13x028-SK-O 4001828 42 24,13 PR-FB-S-1m-19x028-SK-O 4001835 28 31,29

PR-FB-S-1m-13x035-SK-O 4001829 38 25,92 PR-FB-S-1m-19x035-SK-O 4001836 24 34,29

PR-FB-S-1m-13x042-SK-O 4007517 28 28,32 PR-FB-S-1m-19x042-SK-O 4001837 20 36,60

PR-FB-S-1m-13x048-SK-O 4001830 24 30,15 PR-FB-S-1m-19x048-SK-O 4005767 18 40,23

PR-FB-S-1m-13x054-SK-O 4006670 23 33,80 PR-FB-S-1m-19x054-SK-O 4001838 15 46,28

PR-FB-S-1m-13x060-SK-O 4001831 20 37,57 PR-FB-S-1m-19x060-SK-O 4006672 14 48,95

PR-FB-S-1m-13x064-SK-O 4007520 20 38,98 PR-FB-S-1m-19x064-SK-O 4007532 14 50,89

PR-FB-S-1m-13x070-SK-O 4005766 20 37,76 PR-FB-S-1m-19x070-SK-O 4007533 14 53,18

PR-FB-S-1m-13x076-SK-O 4007521 17 43,07 PR-FB-S-1m-19x076-SK-O 4007534 14 54,83

PR-FB-S-1m-13x080-SK-O 4007522 15 44,73 PR-FB-S-1m-19x080-SK-O 4007535 13 57,83

PR-FB-S-1m-13x089-SK-O 4001832 15 46,43 PR-FB-S-1m-19x089-SK-O 4007536 11 60,83

• PR-FB-S-1m-13x108-GS 4007524 14 52,94 • PR-FB-S-1m-19x108-GS 4007537 10 69,44

• PR-FB-S-1m-13x114-GS 4007525 14 55,86 • PR-FB-S-1m-19x114-GS 4007538 9 73,24

• PR-FB-S-1m-13x125-GS 4007526 10 61,22 • PR-FB-S-1m-19x125-GS 4007539 9 80,33

• PR-FB-S-1m-13x140-GS 4001833 9 68,59 • PR-FB-S-1m-19x140-GS 4007541 5 89,97

• PR-FB-S-1m-13x160-GS 4007528 10 78,43 • PR-FB-S-1m-19x160-GS 4007542 4 102,81

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

PR-FB-S-1m-25x018-SK-O 4007543 24 33,75

PR-FB-S-1m-25x022-SK-O 4007544 21 37,23

PR-FB-S-1m-25x028-SK-O 4001839 20 39,45

PR-FB-S-1m-25x035-SK-O 4007545 16 41,95

PR-FB-S-1m-25x042-SK-O 4005768 12 45,73

PR-FB-S-1m-25x048-SK-O 4006674 12 48,75

PR-FB-S-1m-25x054-SK-O 4001840 11 52,31

PR-FB-S-1m-25x060-SK-O 4001841 11 59,70

PR-FB-S-1m-25x064-SK-O 4007546 9 62,85

PR-FB-S-1m-25x070-SK-O 4007547 9 59,98

PR-FB-S-1m-25x076-SK-O 4001842 9 67,99

PR-FB-S-1m-25x089-SK-O 4001843 7 74,33

• PR-FB-S-1m-25x108-GS 4007548 5 84,79

• PR-FB-S-1m-25x114-GS 4007549 5 89,54

• PR-FB-S-1m-25x140-GS 4007550 3 109,92

• Lieferform: geschlitzt (ohne Selbstklebeverschluss)
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Kaiflex Protect F-BLACK
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (F-BLACK)

Farbe: Anthrazit/Schwarz · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-10 4001844 20 20 83,92

13 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-13 4001846 14 14 89,62

19 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-19 4001848 10 10 95,75

25 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-25 4001850 8 8 120,97

32 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-32 4001852 6 6 127,72

Kaiflex Protect F-BLACK
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (F-BLACK) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit/Schwarz · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-10-SK 4014149 20 20 98,97

13 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-13-SK 4014150 14 14 104,68

19 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-19-SK 4014151 10 10 110,80

25 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-25-SK 4014152 8 8 136,04

32 PR-FB-Pl-e-1m-53KT-32-SK 4014153 6 6 142,78

Kaiflex Protect F-BLACK
Bogen ∙ vorkonfektioniert ∙ beschichtet (F-BLACK)

Farbe: Anthrazit/Schwarz · 1,5 D aus Schlauchmaterial

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/
Stk

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x015 4007031 1 34,29 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x015 4008057 1 37,98

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x018 4008038 1 34,68 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x018 4008058 1 37,98

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x022 4008039 1 36,19 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x022 4008059 1 41,13

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x028 4008041 1 36,71 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x028 4003856 1 42,02

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x035 4008043 1 39,44 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x035 4008062 1 50,27

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x042 4008044 1 40,74 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x042 4003857 1 56,93

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x048 4003855 1 53,01 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x048 4008063 1 59,12

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x054 4007207 1 55,06 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x054 4008064 1 59,12

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x060 4007208 1 57,26 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x060 4008065 1 78,94

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x064 4008047 1 69,73 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x064 4008066 1 80,56

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x070 4005788 1 72,27 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x070 4008067 1 82,62

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x076 4008048 1 73,39 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x076 4008068 1 84,26

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x080 4008049 1 75,02 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x080 4008069 1 93,60

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x089 4006685 1 76,51 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x089 4008070 1 96,37

PR-FB-Bo-vk-1,5D-13x108 4008051 1 89,35 PR-FB-Bo-vk-1,5D-19x108 4008072 1 104,06
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Kaiflex Protect F-BLACK
Bogen ∙ vorkonfektioniert ∙ beschichtet (F-BLACK)

Farbe: Anthrazit/Schwarz · 1,5 D aus Schlauchmaterial

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x018 4008078 1 50,27

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x022 4008079 1 51,76

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x028 4008080 1 58,53

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x035 4008081 1 60,01

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x042 4006686 1 62,20

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x048 4005789 1 64,05

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x054 4008082 1 82,01

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x060 4003858 1 88,44

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x064 4008083 1 91,23

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x070 4008084 1 100,95

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x076 4005790 1 102,78

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x089 4003859 1 108,62

PR-FB-Bo-vk-1,5D-25x108 4008085 1 117,82

Kaiflex Protect F-BLACK
Bogen ∙ Zuschnitt-Set ∙ beschichtet (F-BLACK)

Farbe: Anthrazit/Schwarz · 1,5 D aus Plattenmaterial

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/
Stk

PR-FB-Bo-zs-1,5D-13x114 4008052 1 91,78 PR-FB-Bo-zs-1,5D-19x114 4008073 1 107,38

PR-FB-Bo-zs-1,5D-13x125 4008053 1 96,71 PR-FB-Bo-zs-1,5D-19x125 4008074 1 113,78

PR-FB-Bo-zs-1,5D-13x140 4008055 1 110,43 PR-FB-Bo-zs-1,5D-19x140 4008076 1 129,37

PR-FB-Bo-zs-1,5D-13x160 4008056 1 119,09 PR-FB-Bo-zs-1,5D-19x160 4008077 1 141,12

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk

PR-FB-Bo-zs-1,5D-25x114 4008086 1 122,03

PR-FB-Bo-zs-1,5D-25x140 4008087 1 147,58
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Kaiflex Protect Alu-NET
Schlauch ∙ beschichtet (Alu-NET) ∙ selbstklebend ∙ mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit/Silber · Länge: 1 m

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 

Karton
€/
m

PR-AN-S-1m-13x015-SK-O 4006730 72 20,15 PR-AN-S-1m-19x015-SK-O 4007687 40 26,06

PR-AN-S-1m-13x018-SK-O 4006731 64 20,59 PR-AN-S-1m-19x018-SK-O 4002719 40 26,67

PR-AN-S-1m-13x022-SK-O 4002709 54 21,28 PR-AN-S-1m-19x022-SK-O 4002720 36 27,55

PR-AN-S-1m-13x028-SK-O 4002710 42 22,92 PR-AN-S-1m-19x028-SK-O 4002722 28 29,74

PR-AN-S-1m-13x035-SK-O 4002711 38 24,64 PR-AN-S-1m-19x035-SK-O 4002723 24 32,58

PR-AN-S-1m-13x042-SK-O 4002712 28 26,90 PR-AN-S-1m-19x042-SK-O 4002724 20 34,78

PR-AN-S-1m-13x048-SK-O 4002713 24 28,62 PR-AN-S-1m-19x048-SK-O 4002725 18 38,21

PR-AN-S-1m-13x054-SK-O 4005842 23 32,15 PR-AN-S-1m-19x054-SK-O 4002726 15 43,99

PR-AN-S-1m-13x060-SK-O 4002715 20 35,70 PR-AN-S-1m-19x060-SK-O 4002727 14 46,45

PR-AN-S-1m-13x064-SK-O 4006733 20 37,03 PR-AN-S-1m-19x064-SK-O 4002728 14 48,35

PR-AN-S-1m-13x070-SK-O 4007679 20 39,49 PR-AN-S-1m-19x070-SK-O 4005843 14 50,53

PR-AN-S-1m-13x076-SK-O 4002716 17 40,91 PR-AN-S-1m-19x076-SK-O 4002729 14 52,06

PR-AN-S-1m-13x080-SK-O 4007680 15 42,49 PR-AN-S-1m-19x080-SK-O 4007689 13 54,96

PR-AN-S-1m-13x089-SK-O 4002717 15 44,08 PR-AN-S-1m-19x089-SK-O 4002730 11 57,78

• PR-AN-S-1m-13x108-GS 4007682 14 50,32 • PR-AN-S-1m-19x108-GS 4002731 10 65,98

• PR-AN-S-1m-13x114-GS 4002718 14 53,07 • PR-AN-S-1m-19x114-GS 4007691 9 69,60

• PR-AN-S-1m-13x125-GS 4007683 10 58,16 • PR-AN-S-1m-19x125-GS 4007692 9 76,31

• PR-AN-S-1m-13x140-GS 4007685 9 65,20 • PR-AN-S-1m-19x140-GS 4007693 5 85,47

• PR-AN-S-1m-13x160-GS 4007686 10 74,49 • PR-AN-S-1m-19x160-GS 4002733 4 97,66

25 mm
Dämmschichtdicke

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. m/ 
Karton

€/
m

PR-AN-S-1m-25x018-SK-O 4002734 24 32,04

PR-AN-S-1m-25x022-SK-O 4002735 21 35,36

PR-AN-S-1m-25x028-SK-O 4002736 20 37,45

PR-AN-S-1m-25x035-SK-O 4002737 16 39,87

PR-AN-S-1m-25x042-SK-O 4002738 12 43,46

PR-AN-S-1m-25x048-SK-O 4002739 12 46,32

PR-AN-S-1m-25x054-SK-O 4002740 11 49,70

PR-AN-S-1m-25x060-SK-O 4002741 11 56,72

PR-AN-S-1m-25x064-SK-O 4007694 9 60,03

PR-AN-S-1m-25x070-SK-O 4007695 9 62,67

PR-AN-S-1m-25x076-SK-O 4002742 9 64,56

PR-AN-S-1m-25x089-SK-O 4002743 7 70,61

• PR-AN-S-1m-25x108-GS 4005844 5 80,54

• PR-AN-S-1m-25x114-GS 4007696 5 85,05

• PR-AN-S-1m-25x140-GS 4007697 3 104,42

• Lieferform: geschlitzt (ohne Selbstklebeverschluss)
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Kaiflex Protect Alu-NET
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (Alu-NET)

Farbe: Anthrazit/Silber · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-10 4002744 20 20 62,95

13 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-13 4002745 14 14 67,22

19 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-19 4002746 10 10 71,81

25 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-25 4002747 8 8 90,73

32 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-32 4002748 6 6 95,80

Kaiflex Protect Alu-NET
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (Alu-NET) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit/Silber · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

10 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-10-SK 4002750 20 20 77,67

13 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-13-SK 4002752 14 14 86,55

19 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-19-SK 4002754 10 10 81,98

25 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-25-SK 4002756 8 8 110,55

32 PR-AN-Pl-e-1m-53KT-32-SK 4002757 6 6 105,46
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Kaiflex Protect TS
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (TS)

Farbe: Anthrazit/Schwarz · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-06 4007639 30 30 41,95

10 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-10 4007640 20 20 53,49

13 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-13 4007641 14 14 59,01

19 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-19 4002451 10 10 65,11

25 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-25 4002452 8 8 83,60

32 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-32 4007642 6 6 89,46

Kaiflex Protect TS
Platte ∙ endlos ∙ beschichtet (TS) ∙ selbstklebend

Farbe: Anthrazit/Schwarz · Breite: 1 m · Wicklungs-Ø: 53 cm · im Karton

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. lfm/ 

Karton
m2/ 

Karton
€/ 
m2

6 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-06-SK 4007643 30 30 56,72

10 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-10-SK 4007644 20 20 68,26

13 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-13-SK 4002453 14 14 73,80

19 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-19-SK 4002454 10 10 79,87

25 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-25-SK 4002455 8 8 98,38

32 PR-TS-Pl-e-1m-53KT-32-SK 4002456 6 6 104,25
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Kaiflex RT-KKplus s1/s2
Rohrträger · beschichtet (INCERAM-Cladding) · mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

33,2 RT-KK+s1s2-13x006-SK-O 4012431 68 14,85

37,2 RT-KK+s1s2-13x010-SK-O 4012432 52 14,84 49,2 RT-KK+s1s2-19x010-SK-O 4012456 32 17,67

39,2 RT-KK+s1s2-13x012-SK-O 4012433 48 16,47 51,2 RT-KK+s1s2-19x012-SK-O 4012457 28 18,02

42,2 RT-KK+s1s2-13x015-SK-O 4012434 40 17,08 54,2 RT-KK+s1s2-19x015-SK-O 4012458 22 18,82

45,2 RT-KK+s1s2-13x018-SK-O 4012435 32 17,08 57,2 RT-KK+s1s2-19x018-SK-O 4012459 20 20,60

49,2 RT-KK+s1s2-13x022-SK-O 4012436 32 19,64 61,2 RT-KK+s1s2-19x022-SK-O 4012460 32 21,43

55,2 RT-KK+s1s2-13x028-SK-O 4012437 40 22,00 67,2 RT-KK+s1s2-19x028-SK-O 4012461 24 25,14

62,2 RT-KK+s1s2-13x035-SK-O 4012438 30 22,24 74,2 RT-KK+s1s2-19x035-SK-O 4012462 38 27,65

69,8 RT-KK+s1s2-13x042-SK-O 4012439 46 24,10 81,8 RT-KK+s1s2-19x042-SK-O 4012463 32 28,26

76,2 RT-KK+s1s2-13x048-SK-O 4012440 34 25,27 88,2 RT-KK+s1s2-19x048-SK-O 4012464 28 29,48

81,4 RT-KK+s1s2-13x054-SK-O 4012441 32 26,00 93,4 RT-KK+s1s2-19x054-SK-O 4012465 48 30,83

88,0 RT-KK+s1s2-13x060-SK-O 4012442 56 32,27 100,0 RT-KK+s1s2-19x060-SK-O 4012466 44 37,91

92,0 RT-KK+s1s2-13x064-SK-O 4012443 48 32,27 104,0 RT-KK+s1s2-19x064-SK-O 4012467 40 37,91

103,8 RT-KK+s1s2-13x076-SK-O 4012444 40 35,46 115,8 RT-KK+s1s2-19x076-SK-O 4012468 30 44,41

117,0 RT-KK+s1s2-13x089-SK-O 4012445 30 41,03 129,0 RT-KK+s1s2-19x089-SK-O 4012469 26 52,92

135,8 RT-KK+s1s2-13x108-SK-O 4012446 22 49,66 147,8 RT-KK+s1s2-19x108-SK-O 4012470 18 57,32

142,4 RT-KK+s1s2-13x114-SK-O 4012447 18 50,55 154,4 RT-KK+s1s2-19x114-SK-O 4012471 16 64,94

168,0 RT-KK+s1s2-13x140-SK-O 4012448 14 59,91 180,0 RT-KK+s1s2-19x140-SK-O 4012472 12 76,15

187,2 RT-KK+s1s2-13x160-SK-O 4012449 12 63,08 199,2 RT-KK+s1s2-19x160-SK-O 4012473 8 82,77

196,2 RT-KK+s1s2-13x168-SK-O 4012450 12 67,53 208,2 RT-KK+s1s2-19x168-SK-O 4012474 8 86,80

233,2 RT-KK+s1s2-13x204-SK-O 4012451 6 80,06 245,2 RT-KK+s1s2-19x204-SK-O 4012475 4 99,75

248,6 RT-KK+s1s2-13x219-SK-O 4012452 4 81,78 260,6 RT-KK+s1s2-19x219-SK-O 4012476 4 103,27

283,6 RT-KK+s1s2-13x254-SK-O 4012453 4 97,46 295,6 RT-KK+s1s2-19x254-SK-O 4012477 4 123,03

302,9 RT-KK+s1s2-13x273-SK-O 4012454 4 100,61 314,9 RT-KK+s1s2-19x273-SK-O 4012478 2 131,15

354,2 RT-KK+s1s2-13x324-SK-O 4012455 2 118,19 366,2 RT-KK+s1s2-19x324-SK-O 4012479 2 150,39

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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Kaiflex RT-KKplus s1/s2
Rohrträger · beschichtet (INCERAM-Cladding) · mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit

25 mm
Dämmschichtdicke

32 mm
Dämmschichtdicke

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

77,3 RT-KK+s1s2-32x012-SK-O 4012501 18 24,79

80,3 RT-KK+s1s2-32x015-SK-O 4012502 18 25,73

69,2 RT-KK+s1s2-25x018-SK-O 4012480 24 23,95 83,3 RT-KK+s1s2-32x018-SK-O 4012503 28 25,73

73,2 RT-KK+s1s2-25x022-SK-O 4012481 38 24,57 87,3 RT-KK+s1s2-32x022-SK-O 4012504 24 28,39

79,2 RT-KK+s1s2-25x028-SK-O 4012482 32 28,38 93,3 RT-KK+s1s2-32x028-SK-O 4012505 24 32,37

86,2 RT-KK+s1s2-25x035-SK-O 4012483 26 30,71 100,3 RT-KK+s1s2-32x035-SK-O 4012506 18 36,85

93,8 RT-KK+s1s2-25x042-SK-O 4012484 22 33,39 107,8 RT-KK+s1s2-32x042-SK-O 4012507 40 38,88

100,2 RT-KK+s1s2-25x048-SK-O 4012485 44 36,38 114,2 RT-KK+s1s2-32x048-SK-O 4012508 30 42,09

105,4 RT-KK+s1s2-25x054-SK-O 4012486 40 37,05 119,4 RT-KK+s1s2-32x054-SK-O 4012509 30 42,72

112,0 RT-KK+s1s2-25x060-SK-O 4012487 36 40,78 126,0 RT-KK+s1s2-32x060-SK-O 4012510 26 54,48

116,0 RT-KK+s1s2-25x064-SK-O 4012488 30 40,64 130,0 RT-KK+s1s2-32x064-SK-O 4012511 24 54,48

135,4 RT-KK+s1s2-32x070-SK-O 4012512 22 55,92

127,8 RT-KK+s1s2-25x076-SK-O 4012489 24 47,22 141,8 RT-KK+s1s2-32x076-SK-O 4012513 22 64,06

141,0 RT-KK+s1s2-25x089-SK-O 4012490 22 53,47 155,0 RT-KK+s1s2-32x089-SK-O 4012514 16 76,02

159,8 RT-KK+s1s2-25x108-SK-O 4012491 16 62,37 173,8 RT-KK+s1s2-32x108-SK-O 4012515 12 83,45

166,4 RT-KK+s1s2-25x114-SK-O 4012492 12 65,18 180,4 RT-KK+s1s2-32x114-SK-O 4012516 12 98,98

192,0 RT-KK+s1s2-25x140-SK-O 4012493 12 72,55 206,0 RT-KK+s1s2-32x140-SK-O 4012517 8 119,79

211,2 RT-KK+s1s2-25x160-SK-O 4012494 8 81,34 225,2 RT-KK+s1s2-32x160-SK-O 4012518 6 125,16

220,2 RT-KK+s1s2-25x168-SK-O 4012495 6 84,44 234,2 RT-KK+s1s2-32x168-SK-O 4012519 6 127,52

257,6 RT-KK+s1s2-25x204-SK-O 4012496 4 98,38 271,2 RT-KK+s1s2-32x204-SK-O 4012520 4 130,65

272,6 RT-KK+s1s2-25x219-SK-O 4012497 4 105,88 286,6 RT-KK+s1s2-32x219-SK-O 4012521 4 163,00

307,6 RT-KK+s1s2-25x254-SK-O 4012498 2 117,74 321,6 RT-KK+s1s2-32x254-SK-O 4012522 2 167,65

326,9 RT-KK+s1s2-25x273-SK-O 4012499 2 133,84 340,9 RT-KK+s1s2-32x273-SK-O 4012523 2 207,03

378,2 RT-KK+s1s2-25x324-SK-O 4012500 2 153,01 392,2 RT-KK+s1s2-32x324-SK-O 4012524 2 228,92

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex RT-KKplus
Rohrträger · beschichtet (PVC) · selbstklebend · mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit/Schwarz

KKplus 2 KKplus 4

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

34,0 RT-KK+-2/010-SK-O 4002123 60 9,76 46,0 RT-KK+-4/010-SK-O 4002152 32 10,45

36,0 RT-KK+-2/012-SK-O 4002124 52 9,76 48,0 RT-KK+-4/012-SK-O 4002153 50 10,68

40,0 RT-KK+-2/015-SK-O 4002125 42 10,11 52,0 RT-KK+-4/015-SK-O 4002154 40 12,21

43,0 RT-KK+-2/018-SK-O 4002126 40 10,11 55,0 RT-KK+-4/018-SK-O 4002155 34 12,21

47,0 RT-KK+-2/022-SK-O 4002127 32 11,64 60,0 RT-KK+-4/022-SK-O 4002156 32 12,69

53,0 RT-KK+-2/028-SK-O 4002129 38 13,04 66,0 RT-KK+-4/028-SK-O 4002158 44 14,90

61,0 RT-KK+-2/035-SK-O 4002131 32 13,17 74,0 RT-KK+-4/035-SK-O 4002160 34 16,37

69,0 RT-KK+-2/042-SK-O 4002133 40 14,25 85,0 RT-KK+-4/042-SK-O 4002162 58 16,75

72,0 RT-KK+-2/045-SK-O 4002134 34 14,25 88,0 RT-KK+-4/045-SK-O 4002163 54 16,75

76,0 RT-KK+-2/048-SK-O 4002135 32 14,96 91,0 RT-KK+-4/048-SK-O 4002164 50 17,46

82,0 RT-KK+-2/054-SK-O 4002136 30 15,41 98,0 RT-KK+-4/054-SK-O 4002165 44 18,28

85,0 RT-KK+-2/057-SK-O 4002137 28 15,41 101,0 RT-KK+-4/057-SK-O 4002166 40 18,28

89,0 RT-KK+-2/060-SK-O 4002138 52 19,12 105,0 RT-KK+-4/060-SK-O 4002167 40 22,45

92,0 RT-KK+-2/064-SK-O 4002139 48 19,12 109,0 RT-KK+-4/064-SK-O 4002168 36 22,45

98,0 RT-KK+-2/070-SK-O 4002140 44 19,27 116,0 RT-KK+-4/070-SK-O 4002170 30 22,92

105,0 RT-KK+-2/076-SK-O 4002141 40 21,02 122,0 RT-KK+-4/076-SK-O 4002171 26 26,28

109,0 RT-KK+-2/080-SK-O 4002142 36 21,02 126,0 RT-KK+-4/080-SK-O 4002172 26 26,28

118,0 RT-KK+-2/089-SK-O 4002143 28 24,31 136,0 RT-KK+-4/089-SK-O 4002173 22 31,33

141,0 RT-KK+-2/108-SK-O 4002145 22 25,66 156,0 RT-KK+-4/108-SK-O 4002175 16 33,96

144,0 RT-KK+-2/114-SK-O 4002146 22 29,96 162,0 RT-KK+-4/114-SK-O 4002176 14 38,45

158,0 RT-KK+-2/125-SK-O 4002147 16 30,21 173,0 RT-KK+-4/125-SK-O 4002177 12 40,29

172,0 RT-KK+-2/140-SK-O 4002149 12 34,68 189,0 RT-KK+-4/140-SK-O 4002179 12 45,12

193,0 RT-KK+-2/160-SK-O 4002150 12 37,39 210,0 RT-KK+-4/160-SK-O 4002180 8 49,03

194,0 RT-KK+-2/168-SK-O 4002151 10 39,26 206,0 RT-KK+-4/168-SK-O 4002181 8 54,51

237,0 RT-KK+-2/204-SK-O 4012404 4 46,55 242,0 RT-KK+-4/204-SK-O 4002182 4 58,40

252,0 RT-KK+-2/219-SK-O 4007561 4 48,45 257,0 RT-KK+-4/219-SK-O 4002183 4 61,16

287,0 RT-KK+-2/254-SK-O 4012405 4 56,65 292,0 RT-KK+-4/254-SK-O 4002184 4 68,26

306,0 RT-KK+-2/273-SK-O 4012406 2 60,47 311,0 RT-KK+-4/273-SK-O 4002185 2 77,70

357,0 RT-KK+-2/324-SK-O 4012407 2 70,80 362,0 RT-KK+-4/324-SK-O 4002187 2 100,49

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex RT-KKplus
Rohrträger · beschichtet (PVC) · selbstklebend · mit SK-Overlap

Farbe: Anthrazit/Schwarz

KKplus 6

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

74,0 RT-KK+-6/015-SK-O 4002194 34 15,24

77,0 RT-KK+-6/018-SK-O 4002195 32 15,24

82,0 RT-KK+-6/022-SK-O 4002196 30 16,81

91,0 RT-KK+-6/028-SK-O 4002198 24 19,17

101,0 RT-KK+-6/035-SK-O 4002200 18 21,82

110,0 RT-KK+-6/042-SK-O 4002202 16 23,02

116,0 RT-KK+-6/045-SK-O 4002203 30 24,92

118,0 RT-KK+-6/048-SK-O 4002204 28 24,92

125,0 RT-KK+-6/054-SK-O 4002205 26 25,30

130,0 RT-KK+-6/057-SK-O 4002206 24 26,19

133,0 RT-KK+-6/060-SK-O 4002207 22 32,26

138,0 RT-KK+-6/064-SK-O 4002208 22 32,26

145,0 RT-KK+-6/070-SK-O 4002210 18 33,13

152,0 RT-KK+-6/076-SK-O 4002211 16 37,95

156,0 RT-KK+-6/080-SK-O 4002212 16 37,95

167,0 RT-KK+-6/089-SK-O 4002213 12 45,04

194,0 RT-KK+-6/114-SK-O 4002216 12 58,65

207,0 RT-KK+-6/125-SK-O 4002217 8 60,31

223,0 RT-KK+-6/140-SK-O 4002219 6 70,96

244,0 RT-KK+-6/160-SK-O 4002220 4 77,41

232,0 RT-KK+-6/168-SK-O 4002221 6 80,78

268,0 RT-KK+-6/204-SK-O 4002222 4 93,32

283,0 RT-KK+-6/219-SK-O 4002223 4 96,55

318,0 RT-KK+-6/254-SK-O 4002224 2 115,20

337,0 RT-KK+-6/273-SK-O 4002225 2 122,65

388,0 RT-KK+-6/324-SK-O 4002227 2 176,48

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex RT-KKplus
Rohrträgerset · beschichtet (PVC) · selbstklebend · mit SK-Overlap · inkl. Schelle

Farbe: Anthrazit/Schwarz

KKplus 2 KKplus 4

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

34,0 RT-KK+-Set-2/010-SK-O 4013975 30 11,07 46,0 RT-KK+-Set-4/010-SK-O 4013992 26 12,29

36,0 RT-KK+-Set-2/012-SK-O 4013976 32 11,07 48,0 RT-KK+-Set-4/012-SK-O 4013993 26 12,29

40,0 RT-KK+-Set-2/015-SK-O 4013977 24 11,46 52,0 RT-KK+-Set-4/015-SK-O 4013994 24 13,02

43,0 RT-KK+-Set-2/018-SK-O 4013978 24 11,90 55,0 RT-KK+-Set-4/018-SK-O 4013995 24 13,33

47,0 RT-KK+-Set-2/022-SK-O 4013979 24 13,37 60,0 RT-KK+-Set-4/022-SK-O 4013996 12 14,74

53,0 RT-KK+-Set-2/028-SK-O 4013980 16 14,73 66,0 RT-KK+-Set-4/028-SK-O 4013997 12 16,86

61,0 RT-KK+-Set-2/035-SK-O 4013981 12 15,77 74,0 RT-KK+-Set-4/035-SK-O 4013998 12 18,56

69,0 RT-KK+-Set-2/042-SK-O 4013982 12 16,31 85,0 RT-KK+-Set-4/042-SK-O 4013999 12 19,12

76,0 RT-KK+-Set-2/048-SK-O 4013983 12 17,41 91,0 RT-KK+-Set-4/048-SK-O 4014000 12 19,95

82,0 RT-KK+-Set-2/054-SK-O 4013984 12 18,06 98,0 RT-KK+-Set-4/054-SK-O 4014001 16 20,62

89,0 RT-KK+-Set-2/060-SK-O 4013985 10 21,32 105,0 RT-KK+-Set-4/060-SK-O 4014002 12 26,75

92,0 RT-KK+-Set-2/064-SK-O 4013986 10 21,32 109,0 RT-KK+-Set-4/064-SK-O 4014003 12 26,75

98,0 RT-KK+-Set-2/070-SK-O 4013987 16 24,14 114,0

105,0 RT-KK+-Set-2/076-SK-O 4013988 12 26,13 122,0 RT-KK+-Set-4/076-SK-O 4014005 18 31,23

118,0 RT-KK+-Set-2/089-SK-O 4013990 8 29,64 136,0 RT-KK+-Set-4/089-SK-O 4014007 14 36,84

KKplus 6

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

74,0 RT-KK+-Set-6/015-SK-O 4014009 20 20,45

77,0 RT-KK+-Set-6/018-SK-O 4014010 20 21,22

82,0 RT-KK+-Set-6/022-SK-O 4014011 18 21,72

91,0 RT-KK+-Set-6/028-SK-O 4014012 12 24,82

101,0 RT-KK+-Set-6/035-SK-O 4014013 12 29,00

110,0 RT-KK+-Set-6/042-SK-O 4014014 12 32,14

125,0 RT-KK+-Set-6/054-SK-O 4014016 8 35,91

133,0 RT-KK+-Set-6/060-SK-O 4014017 10 39,56

152,0 RT-KK+-Set-6/076-SK-O 4014020 6 49,71

167,0 RT-KK+-Set-6/089-SK-O 4014021 4 58,98

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex RT-HFplus s2
Rohrträger · beschichtet (Aluminum-Blech)

Farbe: Anthrazit/Silber

13 mm
Dämmschichtdicke

19 mm
Dämmschichtdicke

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

37,2 RT-HF+s2-13x010 4003997 50 9,40 49,2 RT-HF+s2-19x010 4010878 32 11,20

39,2 RT-HF+s2-13x012 4003998 42 10,44 51,2 RT-HF+s2-19x012 4004005 24 11,45

42,2 RT-HF+s2-13x015 4003999 40 10,82 54,2 RT-HF+s2-19x015 4004006 20 11,96

45,2 RT-HF+s2-13x018 4004001 32 10,82 57,2 RT-HF+s2-19x018 4004007 18 13,09

49,2 RT-HF+s2-13x022 4004002 32 12,47 61,2 RT-HF+s2-19x022 4004008 30 13,60

55,2 RT-HF+s2-13x028 4004003 40 13,98 67,2 RT-HF+s2-19x028 4004009 24 15,98

62,2 RT-HF+s2-13x035 4004004 30 14,13 74,2 RT-HF+s2-19x035 4004010 36 17,55

69,8 RT-HF+s2-13x042 4006713 40 15,30 81,8 RT-HF+s2-19x042 4004011 28 17,95

76,2 RT-HF+s2-13x048 4012952 34 16,05 88,2 RT-HF+s2-19x048 4004012 24 18,74

81,4 RT-HF+s2-13x054 4005824 32 16,50 93,4 RT-HF+s2-19x054 4004013 48 19,59

88,0 RT-HF+s2-13x060 4012953 56 20,48 100,0 RT-HF+s2-19x060 4004014 44 24,08

92,0 RT-HF+s2-13x064 4006714 48 20,48 104,0 RT-HF+s2-19x064 4012966 40 24,08

103,8 RT-HF+s2-13x076 4012954 40 22,50 115,8 RT-HF+s2-19x076 4004015 30 28,21

117,0 RT-HF+s2-13x089 4012955 30 26,06 129,0 RT-HF+s2-19x089 4004016 26 33,60

135,8 RT-HF+s2-13x108 4012956 22 31,53 147,8 RT-HF+s2-19x108 4012967 18 36,40

142,4 RT-HF+s2-13x114 4012957 18 32,11 154,4 RT-HF+s2-19x114 4004017 16 41,23

168,0 RT-HF+s2-13x140 4012958 12 38,05 180,0 RT-HF+s2-19x140 4004018 12 48,37

187,2 RT-HF+s2-13x160 4012959 12 40,07 199,2 RT-HF+s2-19x160 4012968 8 52,58

196,2 RT-HF+s2-13x168 4012960 12 42,88 208,2 RT-HF+s2-19x168 4012969 8 55,12

233,2 RT-HF+s2-13x204 4012961 4 50,86 245,2 RT-HF+s2-19x204 4012970 4 63,36

248,6 RT-HF+s2-13x219 4012962 4 51,93 260,6 RT-HF+s2-19x219 4012971 4 65,60

283,6 RT-HF+s2-13x254 4012963 4 61,90 295,6 RT-HF+s2-19x254 4012972 4 78,12

302,9 RT-HF+s2-13x273 4012964 4 63,88 314,9 RT-HF+s2-19x273 4012973 2 83,29

354,2 RT-HF+s2-13x324 4012965 2 75,05 366,2 RT-HF+s2-19x324 4012974 2 95,49

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex RT-HFplus s2
Rohrträger · beschichtet (Aluminum-Blech)

Farbe: Anthrazit/Silber

25 mm
Dämmschichtdicke

32 mm
Dämmschichtdicke

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

Außen
Ø

mm
Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 

Karton
€/

Stk.

61,2 RT-HF+s2-25x010 4004019 32 13,81

63,2 RT-HF+s2-25x012 4004020 28 14,25 77,3 RT-HF+s2-32x012 4004034 18 15,79

66,2 RT-HF+s2-25x015 4004021 24 14,77 80,3 RT-HF+s2-32x015 4005137 18 16,31

69,2 RT-HF+s2-25x018 4004022 22 15,23 83,3 RT-HF+s2-32x018 4005138 28 16,31

73,2 RT-HF+s2-25x022 4004023 38 15,61 87,3 RT-HF+s2-32x022 4005139 24 18,01

79,2 RT-HF+s2-25x028 4004024 32 18,01 93,3 RT-HF+s2-32x028 4004035 24 20,55

86,2 RT-HF+s2-25x035 4004025 26 19,51 100,3 RT-HF+s2-32x035 4004036 18 23,41

93,8 RT-HF+s2-25x042 4004026 22 21,19 107,8 RT-HF+s2-32x042 4004037 36 24,70

100,2 RT-HF+s2-25x048 4004027 44 23,10 114,2 RT-HF+s2-32x048 4012984 30 26,72

105,4 RT-HF+s2-25x054 4004028 40 23,51 119,4 RT-HF+s2-32x054 4008745 30 27,12

112,0 RT-HF+s2-25x060 4004029 30 25,91 126,0 RT-HF+s2-32x060 4004038 26 34,60

116,0 RT-HF+s2-25x064 4010313 30 25,81 134,0 RT-HF+s2-32x064 4012985 24 34,60

127,8 RT-HF+s2-25x076 4004030 24 29,98 141,8 RT-HF+s2-32x076 4004039 22 40,67

141,0 RT-HF+s2-25x089 4004031 22 33,94 155,0 RT-HF+s2-32x089 4005140 16 48,26

159,8 RT-HF+s2-25x108 4012975 14 39,58

166,4 RT-HF+s2-25x114 4004032 14 41,41 180,4 RT-HF+s2-32x114 4005141 12 62,85

192,0 RT-HF+s2-25x140 4004033 8 46,07 206,0 RT-HF+s2-32x140 4008746 12 76,07

211,2 RT-HF+s2-25x160 4012976 8 51,64 225,2 RT-HF+s2-32x160 4012986 6 79,49

220,2 RT-HF+s2-25x168 4012977 6 53,64 234,2 RT-HF+s2-32x168 4008747 6 80,96

257,2 RT-HF+s2-25x204 4012978 4 62,49 271,6 RT-HF+s2-32x204 4012988 4 82,96

278,2 RT-HF+s2-25x219 4012979 4 67,23 286,6 RT-HF+s2-32x219 4012989 4 103,51

307,6 RT-HF+s2-25x254 4012980 2 74,77 321,8 RT-HF+s2-32x254 4012990 2 106,47

326,9 RT-HF+s2-25x273 4012981 2 85,00 340,9 RT-HF+s2-32x273 4012991 2 131,48

378,2 RT-HF+s2-25x324 4012982 2 97,19 392,2 RT-HF+s2-32x324 4012992 2 145,40

Länge Rohrträger: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Tragfähigkeit ausreichend, wenn Montageabstände nach DIN 1988 oder kleiner angewandt werden.
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PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

Kaiflex FT
Flächenträger

Farbe: Anthrazit/Silber · Länge: 2 m

Dämmschichtdicke 
mm Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Breite 

mm
Stk./

Karton
m/

Karton
€/ 

Stk.

13 FT-13 4004055 100 12 24 77,93

19 FT-19 4004056 100 10 20 95,83

25 FT-25 4014505 100 8 16 108,32

32 FT-32 4004057 100 6 12 117,88
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© Kaimann GmbH ∙ Alle Preise in EURO zzgl. der gesetzlichen MwSt.. ∙ Änderungen vorbehalten.

PREISLISTE
Gültig ab 02.02.2026

Kaiflex ECplus
Stoßverklebung ∙ selbstklebend

Farbe: Schwarz

KKplus 2
Dämmschichtdicke 11,5 - 14,5 mm

KKplus 4
Dämmschichtdicke 17,5 - 22,5 mm

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

mittl. 
DSD 
mm

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

11,5 EC+-Sv-2/018-SK 4004995 300 0,50 17,5 EC+-Sv-4/018-SK 4005005 180 0,71

12,0 EC+-Sv-2/022-SK 4004996 240 0,55 18,0 EC+-Sv-4/022-SK 4005006 160 0,77

12,5 EC+-Sv-2/028-SK 4004997 200 0,71 19,0 EC+-Sv-4/028-SK 4005007 125 0,92

13,0 EC+-Sv-2/035-SK 4004998 150 0,84 19,5 EC+-Sv-4/035-SK 4005008 100 1,10

13,5 EC+-Sv-2/042-SK 4004999 100 1,00 20,0 EC+-Sv-4/042-SK 4005009 80 1,26

13,5 EC+-Sv-2/048-SK 4005000 100 1,21 20,5 EC+-Sv-4/048-SK 4005010 60 1,49

13,5 EC+-Sv-2/054-SK 4005001 80 1,23 21,0 EC+-Sv-4/054-SK 4005011 60 1,69

14,0 EC+-Sv-2/060-SK 4005002 80 1,39 21,5 EC+-Sv-4/060-SK 4005012 50 1,86

14,0 EC+-Sv-2/076-SK 4005003 70 1,71 22,0 EC+-Sv-4/076-SK 4005013 40 2,28

14,5 EC+-Sv-2/089-SK 4005004 50 2,07 22,5 EC+-Sv-4/089-SK 4005014 30 2,79
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Kaiflex Pyrostar
Brandschutzmatte

Farbe: Anthrazit · inkl. Wickeldraht und Brandschottschilder

Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Länge 
m

Breite 
mm

Stk./ 
Karton

€/ 
m2

PY-Bm-125/05 4004404 5 125 1 115,85

PY-Bm-125/10 4004405 10 125 1 115,85
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Gebinde

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Gebindeart Inhalt Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Kleber

Kaiflex Spezialkleber 415 Kl-415-DO660 4007232 Dose 660 g 20 84,13

Kaiflex Spezialkleber 414 mit Pinsel · toluolfrei Kl-414-DO220 4004706 Dose 220 g 24 27,31

Kaiflex Spezialkleber 414 toluolfrei Kl-414-DO660 4004708 Dose 660 g 20 53,68

Kaiflex Spezialkleber 414 toluolfrei Kl-414-KN2200 4004710 Kanister 2.200 g 6 146,84

Kaiflex Spezialkleber EPDM toluolfrei Kl-EPDM-DO660 4004699 Dose 660 g 20 86,66

Kaiflex Spezialkleber 515 ECO lösemittelfrei Kl-515-DO1000 4013475 Dose 1.000 g 12 106,49

Reiniger

Kaiflex Reiniger Rein-DO1000 4004732 Dose 1,0 l 12 41,88

Schutzanstrich

Kaifinish Color Farbe: Reinweiß (ca. RAL 9010) KF-Co-we-DO750 4004719 Dose 0,75 l 4 88,83

Kaifinish Color Farbe: Grau (ca. RAL 7035) KF-Co-gr-DO750 4004720 Dose 0,75 l 4 88,83

Kaifinish Color Farbe: Schwarz (ca. RAL 9005) KF-Co-sw-DO750 4004721 Dose 0,75 l 4 88,83

Korrosionsschutz

Kaifinish Primer Haftvermittler KF-Pr-DO2,5 4004474 Dose 2,5 kg 4 85,35

Kaifinish Base Grundlack KF-Bs-DO3,5 4004475 Dose 3,5 kg 4 122,82

Kaifinish Base Grundlack KF-Bs-SDO400 4014715 Sprühdose 400 ml 6 40,53

Kaifinish Cover Decklack KF-Cv-DO3,5 4004476 Dose 3,5 kg 4 142,60

Kaifinish Cover Decklack KF-Cv-SDO400 4014716 Sprühdose 400 ml 6 47,06

Dichtmasse

Coltogum Dichtmasse Hitzefest Farbe: Rostbraun Colt-KR310 4004472 Kartusche 0,31 l 12 28,58

Protect Dichtmasse Farbe: Grau PR-Dm-gr-KR290 4004678 Kartusche 290 g 12 52,77

Protect Dichtmasse Farbe: Schwarz PR-Dm-sw-KR290 4004679 Kartusche 290 g 12 52,77

Protect Dichtmasse Farbe: Transparent PR-Dm-tr-KR290 4004680 Kartusche 290 g 12 52,77

Brandschutzmasse

BMK Brandschutzmasse Farbe: Anthrazit BMK-Bsm-KR0,4 4004406 Kartusche 400 g 12 40,76

Werkzeug

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Kleberpumpe

Kleberpumpe langer Hals · 17 mm Pinsel Kl-Pmp-lang 4004718 1 151,18

Kleberpumpe kurzer Hals · 17 mm Pinsel Kl-Pmp-kurz 4004715 1 141,96

11 mm Pinsel für Kleberpumpe Kl-Pmp-Pinsel-11 4004716 1 51,92

17 mm Pinsel für Kleberpumpe Kl-Pmp-Pinsel-17 4004717 1 51,92

Messer

Keramikmesser Messer mit keramischer Klinge (15 cm) und 
Kunststoffgriff Msr-Keramik 4004737 1 79,51

Mattenmesser Msr-Matte 4004735 1 46,29

Messerset 3 Messer, 1 Wetzstein Msr-Set 4004736 1 151,71

Gelstift

Gelstift Farbe: Silbergrau · zum Beschirften von 
Dämmmaterial Gelstift 4004730 12 163,85
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Rollenware

Details Dimension / Bezeichnung selbst- 
klebend Artikel-Nr. Breite 

mm
Länge 

m
Dicke 
mm

Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Kaiflex Tape

Kaiflex KKplus s1 Tape beschichtet  
(INCERAM-Cladding) Tp-KK+s1-50/15/3-SK • 4010454 50 15 4 12 106,08

Kaiflex KKplus s2 Tape Tp-KK+s2-50/15/3-SK • 4010453 50 15 3 12 98,36

Kaiflex KKplus s3 Tape Tp-KK+s3-50/15/3-SK • 4004659 50 15 3 12 93,69

Kaiflex EPDMplus Tape Tp-EPDM+-50/15/3-SK • 4004142 50 15 3 12 108,44

Kaiflex HFplus s2 Tape Tp-HF+s2-50/15/3-SK • 4005135 50 15 3 12 118,76

Kaiflex HT Tape Tp-HT-50/15/3-SK • 4013521 50 15 3 12 107,66

Protect Alu Butyl Tape

Protect Alu Butyl Tape Tp-PR-AluBty-20/25-SK • 4004681 20 25 - 30 55,57

Protect Alu Butyl Tape Tp-PR-AluBty-50/25-SK • 4004682 50 25 - 12 93,08

Protect Alu Butyl Tape Tp-PR-AluBty-100/25-SK • 4004684 100 25 - 6 186,21

Protect Alu Tape

Protect Alu Tape Tp-PR-Alu-19/25-SK • 4004401 19 25 - 36 34,67

Protect Alu Tape Tp-PR-Alu-50/50-SK • 4004402 50 50 - 24 61,22

Protect AluTape Tp-PR-Alu-100/50-SK • 4004403 100 50 - 12 120,09

Protect BLACK Butyl Tape

Protect  
BLACK Butyl Tape Tp-PR-BBty-50/25-SK • 4004685 50 25 - 2 64,96

Protect TS Tape

Protect TS Tape Tp-PR-TS-50/15/3-SK • 4004074 50 15 3 12 59,28

Alu Tape

Alu Tape Tp-ALU-50/50/30-SK • 4010312 50 50 0,03 24 28,92

PE Tape

PE Tape
Farbe: Grau · beschich-
tet (strapazierfähige 
Folie)

Tp-PE-gr-50/10/3-SK • 4004750 50 10 3 10 17,28

PE Tape
Farbe: Rot · beschich-
tet   (strapazierfähige 
Folie) 

Tp-PE-ro-50/10/3-SK • 4004751 50 10 2 10 16,37

Gewebe Tape

Gewebe Tape Farbe: Silbergrau Tp-GEW-si-50/50-SK • 4004779 50 50 – 24 26,51

Gewebe Tape Farbe: Rot Tp-GEW-ro-50/50-SK • 4004780 50 50 – 24 26,45

Gewebe Tape Farbe: Schwarz Tp-GEW-sw-50/50-SK • 4004781 50 50 – 24 26,45

PVC Tape

PVC Tape Farbe: Hellgrau Tp-PVC-gr-30/25-SK • 4004773 30 25 – 12 9,78

PVC Tape Farbe: Silbergrau Tp-PVC-si-50/10-SK • 4004753 50 10 – 36 8,38

PVC Tape Farbe: Rot Tp-PVC-ro-30/10-SK • 4004519 30 10 – 18 5,28

Endmanschettenband

Endmanschettenband Farbe: grau Emb-gr-20/10 4004791 10 20 – 5 30,23

Endmanschettenband Farbe: grau Emb-gr-25/10 4004792 10 25 – 5 31,93

Endmanschettenband Farbe: grau Emb-gr-30/10 4004793 10 30 – 5 34,95

Endmanschettenband Farbe: grau Emb-gr-40/10 4004794 10 40 – 5 47,10

Endmanschettenband Farbe: grau Emb-gr-50/10 4004795 10 50 – 5 48,51

Dimension / Bezeichnung selbst- 
klebend Artikel-Nr. Breite 

mm
Länge 

m
€/
m2

Beschichtungsmaterial

Protect Alu-TEC Beschichtungsmaterial PR-AT-Bs-1060/25 4003844 1.060 25 33,62

Protect Alu-TEC Beschichtungsmaterial PR-AT-Bs-1000/25-SK • 4003845 1.050 25 35,72

Protect F-BLACK Beschichtungsmaterial PR-FB-Bs-1060/25 4003843 1.060 25 33,62

Protect F-BLACK Beschichtungsmaterial PR-FB-Bs-1000/25-SK • 4003847 1.000 25 35,72
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Sonstiges

Brandschottschild

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Brandschottschild 148 x 105 mm (B x H) · zur fachlich korrekten 
Kennzeichnung von Rohrabschottungen Bss-DE-148x105 4013574 25 1,87

Wickel-/Bindedraht

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Wickel-/Bindedraht Stärke/Stäbchen ca. 0,65 mm · ca. 100 g Wdr-065/100 4004806 25 3,79

Nieten/PE-Clipse

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
VPE

VPE/ 
Karton

€/
VPE

Nieten Farbe: Grau Nieten-gr-SC1000 4004783 1.000 100 19,42

Nieten Farbe: Weiß Nieten-we-SC1000 4004784 1.000 100 19,42

PE Clipse Farbe: Grau PE-Clips-SC100 4004756 100 25 7,15
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Flach dichtende Verschraubungen (Kaiflex Solar EPDMplus 2in2)

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Erweiterungs-Fittingsatz

Erweiterungs-Fittingsatz DN 16 mit 4 Einlegeringen, 4 Überwurfmuttern,  
4 Dichtringen und 2 Doppelnippel Krv-Set-2x-DN16 4004813 1 59,33

Erweiterungs-Fittingsatz DN 20 mit 4 Einlegeringen, 4 Überwurfmuttern,  
4 Dichtringen und 2 Doppelnippel Krv-Set-2x-DN20 4004814 1 95,30

Erweiterungs-Fittingsatz DN 25 mit 4 Einlegeringen, 4 Überwurfmuttern,  
4 Dichtringen und 2 Doppelnippel Krv-Set-2x-DN25 4004815 1 171,35

Reduziernippelset

Reduziernippelset 4 x 1" AG – ¾" AG mit 4 Einlegeringen DN 20,  
4 Dichtringen DN 20 und 4 Überwurfmuttern 1" Rn-Set-4x-AG1xAG3/4 4004819 1 146,00

Sonstiges (Kaiflex Solar EPDMplus 2in2)

Details Dimension / Bezeichnung Artikel-Nr. Stk./ 
Karton

€/
Stk.

Oval-Befestigungsschelle

Oval-Befestigungsschelle VA DN 16, DSD 14 mm  
mit Stockschraube M 8 x 80 und Dübel S 10 Obs-VA-DN16-14 4004820 4 39,76

Oval-Befestigungsschelle VA DN 20, DSD 14 mm  
mit Stockschraube M 8 x 80 und Dübel S 10 Obs-VA-DN20-14 4004821 4 41,24

Oval-Befestigungsschelle VA DN 25, DSD 14 mm  
mit Stockschraube M 8 x 80 und Dübel S 10 Obs-VA-DN25-14 4004822 4 44,75

Kaiflex Universal-Endkappe	

Universal-Endkappe Temperaturbeständig bis +130 °C, Länge: 7 cm Ek-07 4004141 4 6,39

Solar PICtape

Solar PICtape Selbstklebend, Länge: 2,5 m; Breite: 50 mm Tp-SolarPIC-50/2,5 4004731 30 10,93
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§ 1	 Geltungsbereich
(1) 	� Für alle Verkäufe und Lieferungen der Kaimann GmbH („Verkäufer“) an 

einen Unternehmer im Sinne von § 14 BGB, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen („Käu-
fer“) (zusammen „die Parteien“) gelten ausschließlich die Allgemeinen 
Verkaufs- und Lieferbedingungen des Verkäufers („Allgemeine Verkaufs- 
und Lieferbedingungen“).

(2)	� Unabhängig davon, ob die Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen 
nochmals ausdrücklich vereinbart werden, gelten sie auch für alle künftigen 
Verkäufe und Lieferungen des Verkäufers an den Käufer. Anwendung findet 
jeweils die bei Vertragsschluss aktuelle Fassung. Über neue Fassungen der 
Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen wird der Verkäufer den 
Käufer unverzüglich informieren.

(3)	� Entgegenstehende, von den Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen 
abweichende oder sie ergänzende Bedingungen des Käufers erkennt der 
Verkäufer nicht an, es sei denn, er hat ihrer Geltung ausdrücklich schriftlich 
zugestimmt. Die Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten 
auch dann, wenn der Verkäufer einen Auftrag in Kenntnis entgegenste-
hender oder von den Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen 
abweichender Bedingungen des Käufers vorbehaltlos ausführt.

§ 2	� Angebote, Vertragsschluss, sonstige Erklärungen
(1)	� Angebote des Verkäufers sind stets freibleibend. Ein Vertrag kommt 

zustande, wenn der Verkäufer ein Angebot des Käufers durch schriftliche 
Auftragsbestätigung (auch per E-Mail) oder durch Ausführung der Bestel-
lung annimmt. Der Käufer ist an seine Bestellung bei der Kaimann GmbH 10 
Tage gebunden.

(2)	� Mündliche Zusagen durch Vertreter oder sonstige Hilfspersonen des Ver-
käufers sind nur verbindlich, wenn und soweit der Verkäufer sie schriftlich 
bestätigt.

(3)	� Rechtserhebliche Erklärungen und Anzeigen, die der Käufer gegenüber 
dem Verkäufer oder einem Dritten abzugeben hat, bedürfen der Textform

§ 3	 Leistung durch Dritte
Der Verkäufer behält sich vor, vertraglich geschuldete Leistungen durch Dritte 
erbringen zu lassen. Die Rechte des Käufers gegen den Verkäufer bleiben davon 
unberührt.

§ 4	� Rücktrittsrecht des Verkäufers
(1)	� Im Falle ausbleibender, nicht richtiger oder nicht rechtzeitiger Selbstbelie-

ferung ist der Verkäufer berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten.
(2)	� Ferner ist der Verkäufer zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt, wenn der 

Käufer einen Antrag auf Eröffnung des Insolvenzverfahrens über sein 
Vermögen gestellt oder eine eidesstattliche Versicherung nach § 807 ZPO 
abgegeben hat oder das Insolvenzverfahren über sein Vermögen eröffnet 
oder die Eröffnung mangels Masse abgelehnt worden ist.

(3)	� Sonstige Rücktrittsrechte des Verkäufers bleiben unberührt, insbesondere 
die unter § 7und § 8 „Keine Wiederausfuhr nach Russland und Belarus-
Klausel“ sowie der Ethik- und Compliance-Klauseln genannten Rücktritts- 
und Kündigungsrechte.

§ 5	 Lieferung
(1)	� Vorbehaltlich anderweitiger Vereinbarung erfolgen Lieferungen „ab Werk“ 

Kaimann GmbH Hövelhof (Incoterms 2020).
(2)	� Es gilt die vertraglich vereinbarte Lieferfrist. Fehlt es insoweit an einer ver-

traglichen Vereinbarung, beträgt die Lieferfrist Kaimann GmbH 6 Wochen 
ab der Auftragsbestätigung im Sinne von § 2 (1). Soweit eine Mitwirkungs-
pflicht des Käufers besteht, beginnt die Frist nicht zu laufen, bevor der 
Käufer diese Pflicht erfüllt hat.

(3)	� Verzögert sich die Lieferung durch höhere Gewalt oder sonstige zum Zeit-
punkt des Vertragsschlusses unvorhersehbare Ereignisse (Betriebsstörun-
gen aller Art, auch wenn sie bei vom Verkäufer beauftragten Dritten oder 
bei deren Auftragnehmern eintreten; Materialengpässe; etc.) vorüberge-
hend, verlängert sich die Lieferfrist entsprechend. Führen solche Ereignisse 
zu einem Lieferaufschub von mehr als vier Monaten, so sind beide Parteien 
berechtigt, hinsichtlich des betroffenen Leistungsumfangs vom Vertrag 
zurückzutreten. Sonstige Ansprüche bestehen nur, wenn der Empfänger 
dem Frachtführer die Überschreitung der Lieferfrist innerhalb von 21 Tagen 
nach Ablieferung anzeigt (vgl. § 438 HGB).

(4)	� Teillieferungen sind zulässig, soweit sie für den Käufer zumutbar sind.
(5)	� Zur Abtretung seiner Ansprüche aus dem Vertragsverhältnis bedarf der 

Käufer der Zustimmung des Verkäufers.

§ 6	 Exportkontrollrecht
(1)	� Der Käufer verpflichtet sich, folgende Geschäfte in jedem Fall zu unterlassen:
	∙	�  Geschäfte mit Personen, Organisationen oder Einrichtungen, die auf 

einer Sanktionsliste nach EG-Verordnungen oder US Exportvorschriften 
stehen;

	∙	�  Geschäfte mit UN/EU-Embargostaaten, die verboten sind; 
	∙	�  Geschäfte, für die eine erforderliche Genehmigung nicht vorliegt.

	� Der Käufer haftet für sämtliche Aufwendungen und Schäden, die dem 
Verkäufer aus einer Zuwiderhandlung entstehen.

(2)	� Die vertraglichen Verpflichtungen des Verkäufers entfallen, soweit ihnen an-
wendbare nationale oder internationale Vorschriften des Außenwirtschafts-
rechts und/oder Embargos und/oder sonstige Sanktionen entgegenstehen.

§ 7 	 Keine Wiederausfuhr nach Russland- sowie Belarus-Klausel
(1)	� Russische Föderation
	∙	�  Der [Importeur/Käufer] darf Waren, die im Rahmen oder im Zusammen-

hang mit dieser Vereinbarung geliefert werden und in den Anwendungs-
bereich von Artikel 12g der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 fallen, weder 
direkt noch indirekt in die Russische Föderation oder zur Verwendung in 
der Russischen Föderation verkaufen, ausführen oder wiederausführen.

	∙	�  Der [Importeur/Käufer] darf ab dem 26.12.2024 Rechte des geistigen 
Eigentums, Geschäftsgeheimnisse oder sonstige Informationen, die im 
Rahmen oder im Zusammenhang mit dieser Vereinbarung verkauft, 
lizensiert oder anderweitig übertragen werden und in den Anwendungs-
bereich von Art. 12ga der Verordnung (EU) Nr. 833/2014  fallen, weder 
direkt noch indirekt in die Russische Föderation oder zur Verwendung in 
der Russischen Föderation verkaufen, ausführen oder wiederausführen.

(2)	� Belarus 
	� Der [Importeur/Käufer] darf Waren, die im Rahmen oder im Zusammen-

hang mit dieser Vereinbarung geliefert werden und in den Anwendungsbe-
reich von Artikel 8g der Verordnung (EG) Nr. 765/2006  fallen, weder direkt 
noch indirekt in den Belarus oder zur Verwendung im Belarus verkaufen, 
ausführen oder wiederausführen.

(3)	� Der [Importeur/Käufer] bemüht sich nach besten Kräften, sicherzustellen, 
dass der Zweck von Absatz (1) und (2) nicht durch Dritte in der weiteren 
Handelskette, einschließlich möglicher Wiederverkäufer, vereitelt wird.

(4)	� Der [Importeur/Käufer] richtet einen angemessenen Überwachungsmecha-
nismus ein und erhält ihn aufrecht, um Verhaltensweisen von Dritten in der 
nachgelagerten Handelskette, einschließlich möglicher Wiederverkäufer, zu 
erkennen, die den Zweck von Absatz (1) und (2) vereiteln würden.

(5)	� Verstößt der [Importeur/Käufer] schuldhaft gegen eine oder mehrere Ver-
pflichtungen, die sich aus den Absätzen (1), (2) (3) und (4) ergeben, stellt 
dies eine erhebliche Vertragsverletzung im Sinne eines wichtigen Grundes 
dar, die den [Exporteur/Verkäufer] berechtigt, je nach Art, Schwere und 
Dauer der Vertragsverletzungen geeignete und verhältnismäßige Abhil-
femaßnahmen zu ergreifen, die im Folgenden aufgelistet werden (nicht 
abschließende Aufzählung): 

	∙	�  Leistungsverweigerung (Ablehnung jeder neuen Bestellung und/oder 
Aussetzung der Lieferung für laufende Bestellungen) oder

	∙	�  Rücktritt vom Vertrag oder
	∙	�  Außerordentliche Kündigung aus wichtigem Grund ohne vorherige 

Abmahnung.
	∙	�  Dem [Exporteur/Verkäufer] kann neben den Rechten aus (5) (a)-(c) 

im Falle der unter (5) genannten Voraussetzungen eine verschul-
densabhängige und angemessene Vertragsstrafe in Höhe von 1 % der 
Auftragssumme, maximal jedoch 25 000 Euro, bei mehreren Verstößen 
insgesamt höchstens 5 % der Auftragssumme, maximal jedoch 
250.000 Euro, gegen den [Importeur/Käufer] geltend machen. Der 
Nachweis eines höheren Schadens und weiterer gesetzlichen Ansprüche 
bleiben unberührt; die Pauschale ist auf weitergehende Geldansprüche 
anzurechnen. Dem Käufer bleibt der Nachweis gestattet, dass dem [Ex-
porteur/Verkäufer] überhaupt kein oder nur ein wesentlich geringerer 
Schaden als vorstehende Pauschale entstanden ist.

	� Der [Importeur/Käufer] wird den [Exporteur/Verkäufer] unverzüglich 
schriftlich über seine ausgeübte Abhilfemaßnahme informieren. 

(6)	� Der [Importeur/Käufer] unterrichtet den [Exporteur/Verkäufer] unver-
züglich über etwaige Probleme bei der Anwendung der Absätze (1), (2) 
(3) oder (4), einschließlich etwaiger einschlägiger Aktivitäten Dritter, 
die den Zweck von Absatz (1) und (2) vereiteln könnten. Nach einfacher 
Aufforderung des [Exporteurs/Verkäufers] stellt der [Importeur/Käufer] 
dem [Exporteur/Verkäufer] innerhalb von zwei Wochen die angeforderten 
Informationen über die Einhaltung der Verpflichtungen gemäß den Absät-
zen (1), (2) (3) und (4) zur Verfügung.

(7) 	� Russische Föderation 
	∙	�  Der [Exporteur/Verkäufer] bemüht sich nach besten Kräften für den 

Fall, dass er in den Anwendungsbereich des Art. 8a der Verordnung 
(EU) Nr. 833/2014  fällt, sicherzustellen, dass sich außerhalb der Union 
niedergelassene juristische Personen, Organisationen oder Einrichtun-
gen, die sich in seinem Eigentum oder unter seiner Kontrolle befinden, 
nicht an Handlungen beteiligen, die die restriktiven Maßnahmen gemäß 
Verordnung (EU) Nr. 833/2014 untergraben.

	∙	�  Der [Exporteur/Verkäufer] verpflichtet sich, bezüglich des Verkaufs, der 
Lieferung, der Verbringung oder des Ausführens der in Anhang XL der 
Verordnung (EU) Nr. 833/2014 aufgeführten gemeinsamen vorrangigen 
Güter ab dem 26.12.2024 zur Einhaltung der in Art. 12gb der Verordnung 
(EU) Nr. 833/2014 stipulierten Vorgehensweise
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(8)	 Belarus 
	 a)	� Der [Exporteur/Verkäufer] bemüht sich nac besten Kräften, für den 

Fall, dass er in den Anwendungsbereich des Art. 8i der Verordnung 
(EG) Nr. 765/2006 fällt, sicherzustellen, dass sich außerhalb der Union 
niedergelassene juristische Personen, Organisationen oder Einrichtun-
gen, die sich in seinem Eigentum oder unter seiner Kontrolle befinden, 
nicht an Handlungen beteiligen, die die restriktiven Maßnahmen gemäß 
Verordnung (EG) Nr. 765/2006 des Rates untergraben.

	 b)	� Der [Exporteur/Verkäufer] verpflichtet sich bezüglich des Verkaufs, der 
Lieferung, der Verbringung oder des Ausführens der in Anhang XXX der 
Verordnung (EG) Nr. 765/2006 aufgeführten Güter von gemeinsamer 
hoher Priorität ab dem 02.01.2025 zur Einhaltung der in Art. 8ga der 
Verordnung (EG) Nr. 765/2006  stipulierten Vorgehensweise.

§ 8 	 Ethik- und Compliance-Klausel
(1)	� Im Rahmen der Erfüllung des Vertrags verpflichtet sich der Käufer, alle ihn 

betreffenden anwendbaren Gesetze und Vorschriften einzuhalten, insbe-
sondere diejenigen, die sich auf Folgendes beziehen:

	 a)	� Arbeitnehmerrechte (einschließlich Gesundheit und Sicherheit am 
Arbeitsplatz und Verbot von Zwangs- und Kinderarbeit), 

	 b)	� Umweltrecht, 
	 c)	� finanzielle Integrität (einschließlich des Verbots jeglicher Form von 

Korruption und der Bekämpfung von Geldwäsche), 
	 d)	� Wettbewerbs- und Kartellrecht.
(2) 	� Der Verkäufer behält sich das Recht vor, jede neue Bestellung abzuleh-

nen und/oder die Lieferung für laufende Bestellungen auszusetzen, d.h. 
die Leistung zu verweigern oder vom Vertrag zurückzutreten, wenn ein 
neues Gesetz oder eine neue Vorschrift die Erfüllung seiner vertraglichen 
Verpflichtung rechtswidrig oder unmöglich macht oder ihn mit Sanktionen 
belegt, ohne dass der Verkäufer hierfür eine Haftung zu übernehmen hat. 

	� Der Verkäufer wird den Käufer unverzüglich schriftlich über sein ausgeüb-
tes Recht informieren. 

	� An die Stelle des Rücktrittsrechts tritt für Dauerschuldverhältnisse das 
Recht zur fristlosen Kündigung aus wichtigem Grund, dass unter § 7 (5) 
dieser AGB geregelt ist. 

(3)	� Der Käufer wird die unter § 7 (1) genannten Verpflichtungen einhalten und 
sicherstellen, dass die vom Käufer an der Bestellung beteiligten Mitarbeiter, 
Leiharbeitnehmer oder sonstige beauftragte Dritte sich ebenfalls strikt an 
diese halten.

	� Andernfalls behält sich der Verkäufer das Recht zur fristlosen Kündigung 
aus wichtigem Grund gem. § 7 (5) dieser AGB vor, ohne dass der Verkäufer 
hierfür eine Haftung zu übernehmen hat.

(4) 	� Der Käufer verpflichtet sich darüber hinaus, alle zumutbaren Maßnahmen 
und Verfahren zur Einhaltung der vorgenannten Verpflichtungen zu ergrei-
fen und diese dem Verkäufer auf Anfrage mitzuteilen.

	� Andernfalls behält sich der Verkäufer das Recht zur fristlosen Kündigung 
aus wichtigem Grund gem. § 7 5) dieser AGB vor, ohne dass der Verkäufer 
hierfür eine Haftung zu übernehmen hat.

(5) 	� Der Verkäufer kann den Vertrag oder eine Bestellung nach schriftlicher 
Mitteilung an den Käufer aussetzen und/oder aus wichtigem Grund fristlos 
kündigen. Ein wichtiger Grund in diesem Sinne liegt insbesondere dann 
vor, wenn eine oder mehrere der unter § 7 (1),(2),(3) und (4) dieser AGB 
aufgelisteten Pflichten durch den Käufer schuldhaft verletzt wurden. 

	� Die Kündigungserklärung soll die wesentlichen Gründe enthalten, die zu 
der Annahme des Vorliegens eines wichtigen Grundes geführt haben. 

	� Der Verkäufer kann nach geltendem Recht Schadenersatz verlangen, wenn 
der Käufer gegen die vorgenannten Verpflichtungen schuldhaft verstößt. 
Der Verkäufer haftet in keinem Fall für Schäden, die dem Käufer aufgrund 
der Aussetzung oder Kündigung des Vertrags oder einer Bestellung entste-
hen. Der Käufer verpflichtet sich, seine eigenen Kosten zu tragen, die sich 
aus der Aussetzung oder Kündigung ergeben, und die Folgen der daraus 
resultierenden Schäden zu mildern.

(6)	� Der Käufer bestätigt, dass er über das professionelle Warnsystem des 
Verkäufers informiert wurde, das unter folgender Adresse zugänglich ist: 
https://www.bkms-system.com/saint-gobain. 

§ 9	� Preise und Zahlungsbedingungen
(1)	� Vorbehaltlich anderweitiger Vereinbarung gelten Preise für Lieferungen 

„ab Werk“ Kaimann GmbH in Hövelhof (Incoterms 2020); sie beinhalten 
insbesondere nicht die Kosten für Versand und Transport.

(2)	� Sämtliche Preise verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer in der zum Zeitpunkt 
der Rechnungsstellung gesetzlich vorgeschriebenen Höhe.

(3)	� Der Verkäufer ist berechtigt, zulässige Teillieferungen gesondert in Rech-
nung zu stellen.

(4)	� Der Verkäufer behält sich das Recht vor, die Preise entsprechend zu ändern, 
wenn nach Abschluss des Vertrages Kostensenkungen oder -erhöhungen, 
insbesondere aufgrund von Tarifabschlüssen oder Materialpreisänderungen, 
eintreten. Diese wird der Verkäufer dem Käufer auf Verlangen nachweisen. 

(5)	� Die Rechnungsbeträge sind innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum zu 
entrichten. 

(6)	� Diskontfähige Wechsel und Schecks werden vom Verkäufer nur nach vor-
heriger Vereinbarung und nur erfüllungshalber angenommen. Die Zahlung 
gilt erst dann als erfolgt, wenn der Wechsel- bzw. Scheckbetrag einem 
Konto des Verkäufers endgültig gutgeschrieben ist. Die Diskont-, Bank- und 
Inkassospesen sowie Stempelgebühren sind vom Käufer zu erstatten. 

(7)	� Zahlungen werden stets auf die älteste Rechnung angerechnet. Sind bereits 
Kosten und Zinsen entstanden, so werden die Zahlungen zunächst auf die 
Kosten, dann auf die Zinsen und zuletzt auf die Hauptforderungen ange-
rechnet.

(8)	� Zur Aufrechnung ist der Käufer nur berechtigt, wenn und soweit seine 
Gegenforderungen unbestritten oder rechtskräftig festgestellt sind oder 
seine Gegenforderungen auf demselben Vertragsverhältnis beruhen. Ein 
Zurückbehaltungsrecht des Käufers besteht nur, wenn und soweit seine 
Gegenforderungen auf demselben Vertragsverhältnis beruhen und unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt sind.

§ 10	 Paletten, Verpackungen
(1)	� Soweit der Verkäufer für Material oder Transport Mehrwegverpackungen 

verwendet, hat der Käufer im Tausch Zug um Zug dieselbe Anzahl gleich-
wertiger Verpackungen zurückzugeben. Erfolgt kein ordnungsgemäßer 
Tausch, ist der Käufer zur Zahlung von Leihgebühren verpflichtet. Die Art, 
Anzahl der Mehrwegverpackung sowie die Höhe von Leihgebühren werden 
dem Käufer vom Verkäufer im Zuge der Auftragsbestätigung, spätestens 
jedoch mit Rechnungsstellung mitgeteilt. 

(2)	� Um die Abgabepreise möglichst stabil zu halten, sind Kosten für die Erfas-
sung und die Verwertung von gebrauchten Verpackungen in den Lieferprei-
sen noch nicht enthalten. Der Käufer wird die gebrauchten Verpackungen 
daher selbständig und auf eigene Rechnung gemäß den gesetzlichen und 
behördlichen Anforderungen verwerten. Kostenbelastungen und Rech-
nungskürzungen durch den Käufer sind nicht zulässig.

§ 11	 Eigentumsvorbehalt
(1)	� Das Eigentum an den gelieferten Waren behält der Verkäufer sich bis zur 

vollständigen Bezahlung aller gegenwärtigen und künftigen Forderungen 
aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer vor („Vorbehaltsware“). 
Bei laufender Rechnung dient das Vorbehaltseigentum zur Sicherung der 
Saldoforderung.

(2)	�� Der Käufer ist verpflichtet, die Vorbehaltsware pfleglich zu behandeln und 
auf eigene Kosten gegen Feuer-, Wasser- und Diebstahlschäden ausrei-
chend zum Neuwert zu versichern. Sofern Wartungs- und Inspektionsar-
beiten erforderlich sind, hat der Käufer diese auf eigene Kosten rechtzeitig 
durchzuführen.

(3)	� Der Käufer ist berechtigt, die Vorbehaltsware im ordentlichen Geschäfts-
gang weiterzuveräußern; er tritt dem Verkäufer jedoch bereits jetzt alle 
Forderungen, die ihm aus oder im Zusammenhang mit der Weiterveräu-
ßerung gegen seine Kunden oder Dritte erwachsen (einschließlich von 
Sicherheiten und Nebenrechten), in Höhe des Faktura-Endbetrages der 
Forderungen des Verkäufers (einschließlich Mehrwertsteuer) ab, und zwar 
unabhängig davon, ob die Kaufsache ohne oder nach Verarbeitung weiter 
verkauft worden ist. Zur Einziehung dieser Forderungen ist der Käufer 
auch nach der Abtretung ermächtigt. Die Befugnis des Verkäufers, die 
Forderungen selbst einzuziehen, bleibt hiervon unberührt. Der Verkäufer 
verpflichtet sich, von dieser Befugnis keinen Gebrauch zu machen, solange 
der Käufer seinen Zahlungsverpflichtungen aus den vereinnahmten Erlösen 
nachkommt, nicht in Zahlungsverzug gerät und insbesondere kein Antrag 
auf Eröffnung eines Insolvenzverfahrens gestellt ist oder Zahlungseinstel-
lung vorliegt. In diesen Fällen ist der Käufer verpflichtet, dem Verkäufer die 
abgetretenen Forderungen und deren Schuldner bekanntzugeben, alle zum 
Einzug erforderlichen Angaben zu machen, die dazugehörigen Unterlagen 
auszuhändigen und den Schuldnern (Dritten) die Abtretung mitzuteilen. 

(4)	� Der Käufer ist nicht berechtigt, die Vorbehaltsware zu verpfänden, zur 
Sicherheit zu übereignen oder mit sonstigen Rechten Dritter zu belasten. 
Über Zwangsvollstreckungsmaßnahmen Dritter in die Vorbehaltsware 
hat der Käufer den Verkäufer unverzüglich unter Übergabe der für eine 
Intervention notwendigen Unterlagen zu unterrichten; dies gilt auch für 
Beeinträchtigungen sonstiger Art. Unabhängig davon hat der Käufer die 
Dritten bereits im Vorhinein auf die an der Vorbehaltsware bestehenden 
Rechte hinzuweisen. Soweit der Dritte nicht in der Lage ist, die Kosten einer 
Intervention des Verkäufers zu erstatten, trägt der Käufer die Kosten.

(5)	� Die Verarbeitung oder Umbildung der Vorbehaltsware durch den Käufer 
wird stets für den Verkäufer vorgenommen. Wird die Vorbehaltsware mit 
anderen, nicht dem Verkäufer gehörenden Gegenständen verarbeitet, so 
erwirbt der Verkäufer das Miteigentum an der neuen Sache im Verhältnis 
des Wertes der Vorbehaltsware (Fakturaendbetrag, einschließlich Mehr-
wertsteuer) zu den anderen verarbeiteten Gegenständen zur Zeit der Verar-
beitung. Für die durch Verarbeitung entstehende Sache gilt im Übrigen das 
Gleiche wie für die Vorbehaltsware.

(6)	� Wird die Vorbehaltsware mit anderen, nicht dem Verkäufer gehörenden Ge-
genständen untrennbar vermischt, so erwirbt der Verkäufer das Miteigen-
tum an der neuen Sache im Verhältnis des Wertes der Vorbehaltsware (Fak-
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turaendbetrag, einschließlich Mehrwertsteuer) zu den anderen vermischten 
Gegenständen zum Zeitpunkt der Vermischung. Erfolgt die Vermischung 
in der Weise, dass die Sache des Käufers als Hauptsache anzusehen ist, so 
gilt als vereinbart, dass der Käufer dem Verkäufer anteilmäßig Miteigentum 
überträgt. Der Käufer verwahrt das so entstandene Alleineigentum oder 
Miteigentum für den Verkäufer.

(7)	� Der Käufer tritt dem Verkäufer auch die Forderungen zur Sicherung der 
Forderungen des Verkäufers gegen ihn ab, die ihm durch die Verbindung 
der Vorbehaltsware mit einem Grundstück gegen einen Dritten erwachsen.

(8)	� Ist der Verkäufer berechtigt, Herausgabe der Vorbehaltsware zu verlangen, 
so trägt der Käufer die Kosten der Rücknahme. Der Käufer ermächtigt den 
Verkäufer, zurückgenommene Vorbehaltsware freihändig bestmöglich zu 
verwerten und den Erlös abzüglich angemessener Verwertungskosten auf 
die Verbindlichkeiten des Käufers anzurechnen.

(9)	� Übersteigt der realisierbare Wert der Sicherung die Ansprüche des Verkäu-
fers gegen den Käufer um mehr als 10 %, ist der Verkäufer auf Verlangen 
des Käufers verpflichtet, Sicherheiten in entsprechendem Umfang freizu-
geben. Die Auswahl der freizugebenden Sicherheiten behält der Verkäufer 
sich vor.

(10)	� Falls bei Lieferungen ins Ausland ein Eigentumsvorbehalt nicht mit 
derselben Wirkung wie im deutschen Recht vereinbart werden kann, der 
Vorbehalt anderer Rechte an dem Liefergegenstand aber gestattet ist, 
so stehen dem Verkäufer diese Rechte zu. Der Käufer hat hierbei in jeder 
Hinsicht mitzuwirken.

§ 12	 Formen
(1) 	� Die zur Herstellung der Ware benötigten Formen verbleiben im geistigen 

und dinglichen Eigentum des Verkäufers. Dies gilt auch, wenn der Käufer 
die Kosten für die Herstellung der Formen übernommen hat. Der Verkäufer 
behält sich sämtliche Urheber- und sonstigen Schutzrechte sowie Nut-
zungsrechte vor. 

(2) 	� Sofern der Käufer die Herstellungskosten für die Formen übernommen hat, 
werden die Formen zwei Jahre ab dem Tage der letzten Lieferung aufbe-
wahrt. Der Verkäufer ist nur dazu verpflichtet, vom Käufer bestellte Ware 
mit Hilfe dieser Formen herzustellen, wenn dies ausdrücklich vereinbart 
wird.

§ 13	� Unterlagen des Verkäufers
An Abbildungen, Zeichnungen, Mustern und sonstigen Unterlagen („Unterla-
gen“) behält der Verkäufer sich Eigentums-, Urheber- und etwaige gewerbliche 
Schutzrechte vor. Dies gilt auch für Unterlagen, die nicht ausdrücklich als „ver-
traulich“ bezeichnet sind. Vor der Weitergabe von Unterlagen an Dritte bedarf 
der Käufer der ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung des Verkäufers. 

§ 14	 Annahmeverzug
Nimmt der Käufer nach Ablauf einer ihm gesetzten Nachfrist die Ware nicht 
ab oder verweigert er die Annahme, ist der Verkäufer unbeschadet sonstiger 
Rechte berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten sowie Schadensersatz statt der 
Leistung zu verlangen. Der Schadensersatz statt der Leistung beträgt pauschal 
10 % des Kaufpreises ohne Abzüge, sofern der Käufer nicht nachweist, dass ein 
Schaden überhaupt nicht oder nicht in der Höhe der Pauschale entstanden ist. 
Der Verkäufer behält sich den Nachweis eines höheren Schadens vor.

§ 15	 Mangelgewährleistung
(1)	� Die Beschaffenheit der zu liefernden Ware einschließlich der Gebrauchs-

fähigkeit für einen bestimmten Zweck ergibt sich ausschließlich aus den 
entsprechenden Vereinbarungen der Parteien. Maß- und Gewichtsabwei-
chungen im Rahmen handelsüblicher Toleranz stellen keinen Mangel dar. 
Muster und Proben, die der Verkäufer dem Käufer zur Verfügung stellt, die-
nen nur der ungefähren Beschreibung der Ware. Abbildungen in Katalogen 
und Prospekten des Verkäufers sind für die Ausführung nicht verbindlich. 
Technische und konstruktive Änderungen der Ware bleiben vorbehalten, 
soweit sie handelsüblich sind, den Käufer nicht unzumutbar beeinträchtigen 
und die Gebrauchsfähigkeit für den vereinbarten Zweck nicht beeinträchti-
gen.

(2)	� Offensichtliche Mängel hat der Käufer gegenüber dem Verkäufer unver-
züglich, spätestens jedoch innerhalb von Kaimann GmbH 5 Tagen nach 
Lieferung in Textform anzuzeigen. Unterlässt der Käufer die frist- und 
formgerechte Anzeige, so gilt die Lieferung als genehmigt, es sei denn, 
der Verkäufer hat den Mangel arglistig verschwiegen. Im Übrigen gilt § 377 
HGB. Unterlässt es der Käufer, die für den vorgesehenen Verwendungs-
zweck maßgeblichen Eigenschaften vor dem Einbau oder Anbringen der 
Ware zumindest stichprobenartig zu untersuchen (z. Bsp. durch Funktions-
tests oder einen Probeeinbau), so verletzt er die im Handelsverkehr übliche 
Sorgfalt in erheblichem Maße (grobe Fahrlässigkeit). 

(3)	� Für den Fall der Nacherfüllung behält der Verkäufer sich die Wahl zwischen 
einer Beseitigung des Mangels und der Lieferung einer mangelfreien Sache 
vor; dies gilt nicht für den Fall eines Lieferregresses gemäß §§ 445a, 445b 
BGB, wenn der letzte Vertrag in der Lieferkette ein Verbrauchsgüterkauf ist. 
§ 439 Absatz 3 BGB bleibt unberührt. Die Erforderlichkeit von Aufwendun-

gen für das Entfernen mangelhafter und den Einbau mangelfreier Ware 
ist vom Kunden darzulegen und zu beweisen. Hierzu sind die tatsächlich 
angefallenen Kosten der vernünftigerweise vorgenommenen Maßnahme in 
einer nachvollziehbaren Abrechnung nachzuweisen.

(4)	� Soweit die Kosten der Nacherfüllung nach den Einzelfallumständen un-
verhältnismäßig sind, darf der Verkäufer den Ersatz dieser Aufwendungen 
verweigern. Unverhältnismäßig sind die Kosten insbesondere dann, wenn 
die Kosten der Nacherfüllung im Vergleich mit dem Wert der Ware im man-
gelfreien Zustand oder im Vergleich mit der Bedeutung des Mangels in ei-
nem unangemessenen Verhältnis zueinanderstehen. Dies ist regelmäßig der 
Fall, wenn die insgesamt erforderlichen Kosten der Nacherfüllung 150 % des 
abgerechneten Warenwerts oder 200 % des mangelbedingten Minderwerts 
der Ware übersteigen. Dies gilt nicht im Falle eines Verbrauchsgüterkaufes. 
Handelt es sich um einen Verbrauchsgüterkauf gemäß §§ 474 ff. BGB, so 
kann der Verkäufer den an den Käufer zu zahlenden Aufwendungsersatz 
auf einen angemessenen Betrag beschränken.

(5)	� Die Gewährleistungsfrist beträgt ein Jahr. Die gesetzlichen Verjährungsfris-
ten im Fall arglistigen Verschweigens, im Fall einer Sache, die entsprechend 
ihrer üblichen Verwendungsweise für ein Bauwerk verwendet worden ist 
und dessen Mangelhaftigkeit verursacht hat, sowie im Fall eines Liefer-
regresses gemäß §§ 445a, 445b BGB, bei dem der letzte Vertrag in der 
Lieferkette ein Verbrauchsgüterkauf ist, bleiben unberührt.

(6)	� Garantien im Rechtssinne übernimmt der Verkäufer nicht, es sei denn, diese 
werden ausdrücklich vereinbart.

(7)	� Schadenersatzansprüche wegen eines Mangels, der nicht schon gemäß § 12 
(2) als genehmigt gilt, richten sich nach § 13.

(8)	� Rückgriffsansprüche des Käufers gem. §§ 445a, 445b BGB (Rückgriff des 
Verkäufers) bestehen nur insoweit, als der Käufer mit seinem Abnehmer 
keine über die gesetzlichen Mängelansprüche hinausgehenden Vereinba-
rungen getroffen hat. Dabei besteht der Rückgriffsanspruch des Käufers 
gem. §§ 445a, 445b BGB jedoch nur bis zu einem Höchstbetrag von 150 % 
des abgerechneten Warenwerts; dies gilt nicht für den Fall eines Regresses, 
bei dem der letzte Vertrag der Lieferkette ein Verbrauchsgüterkauf ist.

(9)	� Die Verjährungsfrist für Rückgriffsansprüche des Käufers gem. §§ 445a, 
445b BGB beträgt ein Jahr ab gesetzlichem Verjährungsbeginn, es sei 
denn, der letzte Vertrag der Lieferkette ist ein Verbrauchsgüterkauf. In 
diesem Fall gilt die gesetzliche Verjährungsfrist. 

§ 16	� Haftung auf Schadensersatz
(1)	� Soweit sich aus diesen Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen ein-

schließlich der nachfolgenden Bestimmungen nichts anderes ergibt, haftet 
der Verkäufer bei einer Verletzung von vertraglichen und außervertragli-
chen Pflichten nach den gesetzlichen Vorschriften.

(2)	� Auf Schadensersatz haftet der Verkäufer – gleich aus welchem Rechts-
grund – im Rahmen der Verschuldenshaftung bei Vorsatz und grober Fahr-
lässigkeit. Bei einfacher Fahrlässigkeit haftet der Verkäufer vorbehaltlich 
eines milderen Haftungsmaßstabs nach gesetzlichen Vorschriften (z.B. für 
Sorgfalt in eigenen Angelegenheiten) nur

	 a)	� für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der 
Gesundheit,

	 b)	� für Schäden aus der nicht unerheblichen Verletzung einer wesentlichen 
Vertragspflicht (Verpflichtung, deren Erfüllung die ordnungsgemäße 
Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren 
Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertraut und vertrauen darf); 
in diesem Fall ist die Haftung des Verkäufers jedoch auf den Ersatz des 
vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schadens begrenzt.

(3)	� Die sich aus Abs. 2 ergebenden Haftungsbeschränkungen gelten auch bei 
Pflichtverletzungen durch bzw. zugunsten von Personen, deren Verschul-
den der Verkäufer nach gesetzlichen Vorschriften zu vertreten hat. Sie 
gelten nicht, soweit der Verkäufer einen Mangel arglistig verschwiegen oder 
eine Garantie für die Beschaffenheit der Ware übernommen hat und für 
Ansprüche des Käufers nach dem Produkthaftungsgesetz.

(4)	� Kommt der Verkäufer aufgrund einfacher Fahrlässigkeit in Verzug, so 
beschränkt sich seine Haftung für den Verzugsschaden zudem auf maximal 
5 % des vereinbarten Preises.

(5)	� Wegen einer Pflichtverletzung, die nicht in einem Mangel besteht, kann 
der Käufer nur zurücktreten oder kündigen, wenn der Verkäufer die 
Pflichtverletzung zu vertreten hat. Ein freies Kündigungsrecht des Käufers 
(insbesondere gem. §§ 650, 648 BGB) wird ausgeschlossen. Im Übrigen 
gelten die gesetzlichen Voraussetzungen und Rechtsfolgen. 

§ 17	� Anwendbares Recht, Erfüllungsort, Gerichtsstand
(1)	� Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des 

UN-Kaufrechts (CISG).
(2)	� Erfüllungsort ist der Geschäftssitz des Verkäufers.
(3)	� Gerichtsstand ist der Geschäftssitz des Verkäufers; der Verkäufer behält 

sich jedoch das Recht vor, den Käufer auch an seinem allgemeinen Ge-
richtsstand zu verklagen.
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Der Inhalt dieses Dokumentes entspricht dem Stand unseres Wissens und unserer Erfahrungen bei Veröffentlichung. Sofern nicht ausdrücklich anders ver-
einbart, stellt er jedoch keine Garantie im Rechtssinne dar. Der Wissens- und Erfahrungsstand entwickelt sich stets weiter. Achten Sie deshalb bitte darauf, 
die neueste Auflage dieses Dokumentes zu verwenden (erhältlich unter www.kaimann.com). Für weitere Informationen steht Ihnen unser Customer Service 
oder Ansprechpartner im Außendienst zur Verfügung.

Kaiflex®, Kaifoam®, Kaisound® und Kaifinish® sind eingetragene Marken der Kaimann GmbH. 

© Kaimann GmbH ∙ Hansastraße 2-5 ∙ 33161 Hövelhof ∙ Germany ∙ Phone: +49 5257 9850-0 ∙ E-Mail: info.kaimann@saint-gobain.com ∙ www.kaimann.com

Änderungen vorbehalten. 
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